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What’s New
New tax treaties and protocols. The United
States has exchanged instruments of ratification
for a new income tax treaty with Belgium and
new protocols for the income tax treaties with
Denmark, Finland, and Germany. The provi-
sions of these treaties and protocols are in-
cluded in the appropriate areas of this
publication. The effective dates are as follows:

Belgium. The provisions relating to with-
holding tax at source are effective for amounts
paid or credited on or after February 1, 2008. For
other taxes, the treaty is effective for tax periods
beginning on or after January 1, 2008. A person
entitled to benefits under the previous treaty can
elect to have that treaty apply in its entirety for a
twelve-month period following the date the new
treaty would otherwise apply.

Denmark. The provisions relating to with-
holding tax at source are effective for amounts
paid or credited on or after February 1, 2008. For
other taxes, the protocol is effective for tax peri-
ods beginning on or after January 1, 2008.

Finland. The provisions relating to withhold-
ing tax at source are effective for amounts paid
or credited on or after February 1, 2008. How-
ever, the provisions for dividends exempt under
Article 10(3) as amended by this protocol are
effective January 1, 2007. For other taxes, the
protocol is effective for tax years beginning on or
after January 1, 2008.

Germany. The provisions relating to with-
holding tax at source are effective for amounts
paid or credited on or after January 1, 2007. For
other taxes, the treaty is effective for tax years
beginning on or after January 1, 2008. A person
entitled to benefits under the treaty before modi-
fication by this protocol can elect to have theGet forms and other information
unmodified treaty apply in its entirety for afaster and easier by: twelve-month period following the date the pro-
tocol would otherwise apply.
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We respond to many letters by telephone.Reminders Therefore, it would be helpful if you would in- Application of Treaties
clude your daytime phone number, including the

Disclosure of a treaty-based position that area code, in your correspondence. The United States has income tax treaties with a
reduces your tax. If you take the position that You can email us at *taxforms@irs.gov. (The number of foreign countries. Under these trea-
any U.S. tax is overruled or otherwise reduced asterisk must be included in the address.) ties, residents (not necessarily citizens) of for-
by a U.S. treaty (a treaty-based position), you Please put “Publications Comment” on the sub- eign countries are taxed at a reduced rate, or are
generally must disclose that position on your ject line. Although we cannot respond individu- exempt from U.S. income taxes on certain items
affected return. See Application of Treaties, ally to each email, we do appreciate your of income they receive from sources within the
later. feedback and will consider your comments as United States. These reduced rates and exemp-

we revise our tax products. tions vary among countries and specific items ofU.S. – U.S.S.R. income tax treaty. The
income.Ordering forms and publications. VisitU.S.–U.S.S.R. income tax treaty remains in ef-

If the treaty does not cover a particular kindwww.irs.gov/formspubs to download forms andfect for the following members of the Common-
of income, or if there is no treaty between yourpublications, call 1-800-829-3676, or write to thewealth of Independent States: Armenia,
country and the United States, you must pay taxaddress shown in the How To Get Tax HelpAzerbaijan, Belarus, Georgia, Kyrgyzstan,
on the income in the same way and at the samesection under Mail.Moldova, Tajikistan, Turkmenistan, and Uzbeki- rates shown in the instructions for Form

stan. That treaty will remain in effect until new Obtaining copies of treaties. You can get 1040NR. Also see Publication 519.
treaties with these individual countries are nego- complete information about treaty provisions Many of the individual states of the United
tiated and ratified. Provisions of the from the taxing authority in the country from States tax the income of their residents. There-
U.S.–U.S.S.R. income tax treaty are discussed which you receive income or from the treaty fore, you should consult the tax authorities of the
in this publication under Commonwealth of Inde- itself. state in which you live to find out if that state
pendent States. You can obtain the text of most of the treaties taxes the income of individuals and, if so,

at www.irs.gov/businesses/international. You whether the tax applies to any of your income.U.S. – China income tax treaty. The can also obtain the text of most of the treaties at Tax treaties reduce the U.S. taxes of re-U.S.–China income tax treaty does not apply to the following address: sidents of foreign countries. With certain excep-Hong Kong.
tions, they do not reduce the U.S. taxes of U.S.Department of the Treasury
citizens or residents. U.S. citizens and residentsU.S.–United Kingdom income tax treaty. Office of Public Correspondence
are subject to U.S. income tax on their world-Generally, the treaty is effective for tax periods 1500 Pennsylvania Ave. NW — Rm. 3419
wide income.beginning on or after January 1, 2004. However, Washington, D.C. 20220

Treaty provisions generally are reciprocalan individual who was otherwise entitled to
(apply to both treaty countries); therefore, a U.S.treaty benefits under Article 21 (students and If you have specific questions about a treaty,
citizen or resident who receives income from ayou can get this information from most Internaltrainees) of the former treaty can continue to
treaty country may refer to the tables in thisRevenue Service offices or from:apply that provision.
publication to see if a tax treaty might affect the

Internal Revenue Service tax to be paid to that foreign country. ForeignU.S.–Japan income tax treaty. Generally,
International Returns Section taxing authorities sometimes require certifica-the treaty is effective for tax periods beginning
P.O. Box 920 tion from the U.S. Government that an applicanton or after January 1, 2005. However, an individ-
Bensalem, PA 19020-8518 filed an income tax return as a U.S. citizen orual who was entitled to treaty benefits under

resident, as part of the proof of entitlement to theArticle 19 (teachers and researchers) or Article
treaty benefits. For more information, see Publi-20 (students and trainees) of the former treaty Tax questions. If you have a tax question,
cation 686.as of March 30, 2004, can continue to apply check the information available on www.irs.gov

those provisions. or call 1-800-829-1040.
Disclosure of a treaty-based position that
reduces your tax. If you take the position thatUseful Items any U.S. tax is overruled or otherwise reduced

You may want to see: by a U.S. treaty (a treaty-based position), youIntroduction generally must disclose that position on Form
Publication 8833 and attach it to your return. If you are notThis publication will tell you whether a tax treaty

required to file a return because of your❏ 519 U.S. Tax Guide for Aliensbetween the United States and a particular
treaty-based position, you must file a return any-country offers a reduced rate of, or possibly a ❏ 597 Information on the United way to report your position. The filing of Formcomplete exemption from, U.S. income tax for States–Canada Income Tax Treaty 8833 does not apply to a reduced rate of with-residents of that particular country.
holding tax on noneffectively connected income,❏ 686 Certification for Reduced Tax RatesTables in the back of this publication show
such as dividends, interest, rents or royalties, orin Tax Treaty Countriesthe countries that have income tax treaties with
to a reduced rate of tax on pay received forthe United States, the tax rates on different kinds
services performed as an employee, includingForm (and Instructions)of income, and the kinds of income that are
pensions, annuities, and social security. Forexempt from tax. ❏ 8833 Treaty-Based Return Position more information, see Publication 519 and the

Disclosure Under Section 6114 orYou should use this publication only for Form 8833 instructions.
7701(b)quick reference. It is not a complete If you fail to file Form 8833, you may have to

See How To Get Tax Help near the end ofguide to all provisions of every income pay a $1,000 penalty. Corporations are subjectCAUTION
!

this publication for information about gettingtax treaty. to a $10,000 penalty for each failure.
these publications and forms.

Comments and suggestions. We welcome
your comments about this publication and your Tax Exemptionssuggestions for future editions.

You can write to us at the following address: Provided by Treaties
Internal Revenue Service In addition to the tables in the back of this publi-
Individual Forms and Publications Branch cation, this publication contains discussions of
SE:W:CAR:MP:T:I the exemptions from tax and certain other ef-
1111 Constitution Ave. NW, IR-6526 fects of the tax treaties on the following types of
Washington, DC 20224 income.
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• Pay for certain personal services per- • The pay is paid by, or on behalf of, an If they have a fixed base available in the United
employer or company that is not a residentformed in the United States. States, they are taxed on the income attributable
of the United States, and to the fixed base.• Pay of a professor, teacher, or researcher

• The pay is not deductible in determiningwho teaches or performs research in the Income that residents of Bangladesh receive
the taxable income of the trade or busi-United States for a limited time. for services performed in the United States as
ness of the employer (or company) in the employees (dependent personal services) is ex-• Amounts received for maintenance and United States. empt from U.S. income tax if the residents meetstudies by a foreign student or apprentice

the following requirements.who is here for study or experience. These exemptions do not apply to public en- • They are in the United States for no moretertainers (such as theater, motion picture, ra-• Wages, salaries, and pensions paid by a
than 183 days in any 12-month period be-dio, or television entertainers, musicians, andforeign government.
ginning or ending in the tax year.athletes) from Australia who earn more than

$10,000 in gross receipts, including reimbursed • Their income is paid by, or on behalf of, anPersonal Services Income expenses, from their entertainment activities in employer who is not a U.S. resident.
the United States during the tax year.

• Their income is not borne by a permanentPay for certain personal services performed in
establishment or a fixed base that the em-the United States is exempt from U.S. income
ployer has in the United States.tax if you are a resident of one of the countries Austria

discussed below, if you are in the United States
Income that residents of Austria receive for per- These exemptions do not apply to pubic en-for a limited number of days, and if you meet
sonal services as independent contractors or tertainers (such as theater, motion picture, ra-certain other conditions. For this purpose, the
self-employed individuals (independent per- dio, or television entertainers, musicians, andword “day” means a day during any part of which
sonal services) in the United States is exempt athletes) from Bangladesh who earn more thanyou are physically present in the United States.
from U.S. income tax if they do not have a fixed $10,000 in gross receipts, including reimbursed
base regularly available to them in the United expenses, from their entertainment activities inTerms defined. Several terms appear in
States for performing the services. If they have a the United States during the tax year. Regard-many of the discussions that follow. The exact
fixed base available in the United States, they less of these limits, income of Bangladesh enter-meanings of the terms are determined by the
are taxed on the income attributable to the fixed tainers is exempt from U.S. income tax if theirparticular tax treaty under discussion; thus, the
base. visit to the United States is wholly or mainlymeanings vary among treaties. The definitions

Income that residents of Austria receive for supported by public funds of Bangladesh, itsthat follow are, therefore, general definitions that
services performed in the United States as em- political subdivisions, or local authorities.may not give the exact meaning intended by a
ployees (dependent personal services) is ex-particular treaty. Income received from employment as a
empt from U.S. income tax if the residents meet member of the regular complement of a ship orThe terms fixed base and permanent estab- the following requirements. an aircraft operated by a Bangladesh enterpriselishment generally mean a fixed place of busi-

in international traffic is exempt from U.S. tax. If• They are in the United States for no moreness, such as a place of management, a branch,
the ship or aircraft is operated by a U.S. enter-than 183 days in any 12-month period be-an office, a factory, a warehouse, or a mining

ginning or ending in the tax year. prise, the income is subject to U.S. tax.site, through which an enterprise carries on its
business. If the resident of Bangladesh is a share-• Their income is paid by, or on behalf of, an

holder in a U.S. corporation, these exemptionsThe term borne by generally means having employer who is not a U.S. resident.
do not apply to director’s fees received as aultimate financial accounting responsibility for or

• Their income is not borne by a permanent member of the board of directors of the U.S.providing the monetary resources for an expen-
establishment or a fixed base that the em- corporation. The amount received by the share-diture or payment, even if another entity in an-
ployer has in the United States. holder that is more than the amount paid to aother location actually made the expenditure or

director that is not a shareholder is subject topayment.
These exemptions do not apply to public en- U.S. tax at the rate of 15%.

tertainers (such as theater, motion picture, ra-
dio, or television entertainers, musicians, andAustralia
athletes) from Austria who earn more than Barbados
$20,000 in gross receipts, including reimbursedIncome that residents of Australia receive for
expenses, from their entertainment activities in Income that residents of Barbados receive forperforming personal services as independent
the United States during the tax year. performing personal services as independentcontractors or self-employed individuals (inde-

Income received by a resident of Austria for contractors or self-employed individuals (inde-pendent personal services) in the United States
services performed as an employee and mem- pendent personal services) in the United Statesduring the tax year is exempt from U.S. income
ber of the regular complement of a ship or air- during the tax year is exempt from U.S. incometax if the residents:
craft operated in international traffic is exempt tax if the residents:• Are in the United States for no more than from U.S. income tax. • Are in the United States for no more than183 days during the tax year, and

89 days during the tax year,• Do not have a fixed base regularly avail-
Bangladesh • Earn net income for independent servicesable to them in the United States for the

provided to U.S. residents that is not morepurpose of performing the services.
Income that residents of Bangladesh receive for than $5,000 (there is no dollar limit if the

If they have a fixed base available in the United performing personal services as independent contractors are not U.S. residents), and
States, they are taxed on the income attributable contractors or self-employed individuals (inde-

• Do not have a regular base available into the fixed base. pendent personal services) in the United States
the United States for performing the serv-during the tax year is exempt from U.S. incomePay that residents of Australia receive for la-
ices.tax if the residents:bor or personal services performed in the United

If they have a regular base available in theStates as employees (dependent personal serv- • Are in the United States for no more than
United States but otherwise meet the conditionsices), including services as a director of a com- 183 days in any 12-month period begin-
for exemption, they are taxed only on the incomepany, is exempt from U.S. income tax if: ning or ending in the tax year, or
attributable to the regular base.• The residents are in the United States for • Do not have a fixed base regularly avail-

Income that residents of Barbados receive forno more than 183 days during the tax able to them in the United States for the
personal services performed in the Unitedyear, purpose of performing the services.

Publication 901 (April 2008) Page 3
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States as employees (dependent personal serv- The exemption does not apply to public en- the services. If they have a fixed base available
tertainers (such as theater, motion picture, ra- in the United States, they are taxed on the in-ices) is exempt from U.S. tax if the residents
dio, or television artists, musicians, or athletes) come attributable to the fixed base.meet four requirements.
from Belgium who earn more than $20,000 in Income that residents of Canada receive for• They are in the United States for no more gross receipts, including reimbursed expenses, personal services performed as employees (de-than 183 days during the calendar year. from their entertainment activities in the United pendent personal services) in the United States
States during the tax year.• The income earned in the calendar year in is exempt from U.S. tax if it is not more than

 Income received by a resident of Belgium forthe United States is not more than $5,000. $10,000 for the year. If the income is more than
services performed as an employee and mem- $10,000 for the year, it is exempt only if:• Their income is paid by or for an employer ber of the regular complement of a ship or air-

who is not a U.S. resident. • The residents are present in the Unitedcraft operated in international traffic is exempt
States for no more than 183 days duringfrom U.S. income tax.• The income is not borne by a permanent
the calendar year, andestablishment or regular base of the em-

Former treaty. Income that residents ofployer in the United States. • The income is not borne by a U.S. resi-
Belgium receive for performing personal serv- dent employer or by a permanent estab-
ices as independent contractors orIncome of a Barbadian resident from employ- lishment or fixed base of an employer in
self-employed individuals (independent per-ment as a member of the regular complement of the United States.
sonal services) in the United States during thea ship or aircraft operated in international traffic
tax year is exempt from U.S. income tax if the These exemptions do not apply to public en-is exempt from U.S. tax.
residents: tertainers (such as theater, motion picture, ra-These exemptions do not apply to Barbadian

dio, or television artists, musicians, or athletes)• Are present in the United States less thanresident public entertainers (such as theater,
from Canada who derive more than $15,000 in183 days during the tax year, andmotion picture, radio, or television artists, musi-
gross receipts, including reimbursed expenses,cians, or athletes) who receive gross receipts of • Do not maintain a fixed base in the United from their entertainment activities in the Unitedmore than $250 per day or $4,000 in the tax States for a period or periods that total States during the calendar year. However, theyear, not including reimbursed expenses, from more than 182 days during the tax year. exemptions do apply, regardless of this $15,000their entertainment activities in the United
limit, to athletes participating in team sports inIf they do not meet condition (2), they are taxedStates. However, the exemptions do apply re-
leagues with regularly scheduled games in bothon the income attributed to the fixed base.gardless of these limits on gross receipts if the
Canada and the United States.entertainer’s visit to the United States is sub- The exemption for independent personal

Pay received by a resident of Canada forstantially supported by Barbadian public funds services does not apply to individuals who are
employment regularly done in more than oneor if the entertainer’s services are provided to a public entertainers (theater, motion picture, or
country on a ship, aircraft, motor vehicle, or trainnonprofit organization. television artists, musicians, or athletes), if they
operated by a Canadian resident is exempt fromare in the United States for more than 90 days
U.S. tax.during the tax year or if their pay for services as

Belgium public entertainers is more than $3,000.
Income that residents of Belgium receive for

China, People’s Republic oflabor or personal services performed in the
Note. See the effective dates of the new United States as employees (dependent per- Income that residents of the People’s Republictreaty under What’s New at the beginning of this sonal services), including services as an officer of China receive for personal services as inde-publication. of a corporation, is exempt from U.S. income tax pendent contractors or self-employed individu-

if the residents meet three requirements. als (independent personal services) that theyNew treaty. Income that residents of Belgium
perform during the tax year in the United States• They are present in the United States lessreceive for personal services as independent
is exempt from U.S. income tax if the residents:than 183 days during the tax year.contractors or self-employed individuals are

subject to the provisions of Article 7 (Business • Are present in the United States for no• They are employees of a resident of
Profits) of the treaty. Under that provision, busi- more than 183 days in the calendar year,Belgium or of a permanent establishment
ness profits are exempt from U.S. income tax andin Belgium.
unless they have a permanent establishment in • Do not have a fixed base regularly avail-• Their income is not borne by a permanent
the United States. If they have a permanent able in the United States for performingestablishment that the employer has in the
establishment available in the United States, United States. the services.
they are taxed on the income attributable to the

If they have a fixed base available in the Unitedpermanent establishment. Income for services performed by an individ-
States, they are taxable on the income attributa-Income that residents of Belgium receive for ual as an employee aboard a ship or an aircraft
ble to the fixed base.services performed in the United States as em- registered in Belgium and operated by a resi-

ployees (dependent personal services) is ex- dent of Belgium in international traffic is exempt Pay received by residents of the People’s
empt from U.S. income tax if the residents meet from U.S. tax if the individual is a member of the Republic of China for services performed as
the following requirements. regular complement of the ship or aircraft. employees (dependent personal services) in the

These exemptions do not apply to fees re- United States is exempt from U.S. tax if:• They are in the United States for no more
ceived by a resident of Belgium for servicesthan 183 days in any 12-month period be- • The residents are present in the Unitedperformed as a director of a U.S. corporation ifginning or ending in the tax year. States for no more than 183 days in thethe fees are treated as a distribution of profits

calendar year,• Their income is paid by, or on behalf of, an and cannot be taken as a deduction by the
employer who is not a U.S. resident. corporation. • The pay is paid by or for an employer who

is not a U.S. resident, and• Their income is not borne by a permanent
establishment that the employer has in the • The pay is not borne by a permanent es-Canada

tablishment or fixed base that the em-United States.
ployer has in the United States.Income that residents of Canada receive for

The exemption does not apply to directors’ personal services as independent contractors or
These exemptions do not apply to directors’fees and similar payments received by a resi- self-employed individuals (independent per-

fees for service on the board of directors of adent of Belgium for services performed in the sonal services) that they perform during the tax
U.S. corporation.United States as a member of the board of year in the United States is exempt from U.S. tax

directors of a company that is a resident of the These exemptions generally do not apply toif they do not have a fixed base regularly avail-
income received as a public entertainer (such asUnited States. able to them in the United States for performing

Page 4 Publication 901 (April 2008)
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a theater, motion picture, radio, or television Income that residents of Denmark receive forCzech Republic
artist, musician, or athlete). However, income of services performed in the United States as em-

Income that residents of the Czech Republicathletes or public entertainers from China partic- ployees (dependent personal services) is ex-
receive for performing personal services as in-ipating in a cultural exchange program agreed empt from U.S. income tax if the residents meet
dependent contractors or self-employed individ-upon by the U.S. and Chinese governments is the following requirements.
uals (independent personal services) in theexempt from U.S. tax. • They are in the United States for no moreUnited States is exempt from U.S. income tax if

than 183 days in any 12-month period be-the residents:
ginning or ending in the tax year.Commonwealth of • Are present in the United States for noIndependent States • Their income is paid by, or on behalf of, anmore than 183 days in any 12-month pe-
employer who is not a U.S. resident.riod, andIncome that residents of a C.I.S. member re-

• Their income is not borne by a permanentceive for performing personal services in the • Do not have a fixed base regularly avail-
establishment or a fixed base that the em-United States is exempt from U.S. income tax if able to them in the United States for per-

those residents are in the United States for no ployer has in the United States.forming the services.
more than 183 days during the tax year.

If they have a fixed base available, they are These exemptions do not apply to directors’Pay received by an employee who is a mem-
taxed only on income attributable to the fixed fees and similar payments received by a resi-ber of the regular complement of a ship or air-
base.craft operated in international traffic by a C.I.S. dent of Denmark as a member of the board of

member or a resident of a C.I.S. member is directors of a company that is a resident of theIncome that residents of the Czech Republic
exempt from U.S. tax. United States.receive for employment in the United States

These exemptions do not apply to public(dependent personal services) is exempt from
entertainers (such as theater, motion picture,U.S. income tax if the following three require-Cyprus radio, or television artists, musicians, and ath-ments are met.
letes) from Denmark who earn more thanIncome that residents of Cyprus receive for per- • The resident is present in the United $20,000 in gross receipts, including reimbursedforming personal services as independent con- States for no more than 183 days in any expenses, from their entertainment activities intractors or sel f -employed indiv iduals 12-month period. the United States during the tax year.(independent personal services) in the United

Income received by a resident of Denmark• The income is paid by, or on behalf of, anStates during the tax year is exempt from U.S.
for services performed as an employee andemployer who is not a U.S. resident.income tax if the residents:
member of the regular complement of a ship or• The income is not borne by a permanent• Are present in the United States for less aircraft operated in international traffic is exempt

than 183 days in the tax year, and establishment or a fixed base that the em- from U.S. income tax.
ployer has in the United States.• Do not have a fixed base regularly avail-

able to them in the United States for per-
These exemptions do not apply to income Egyptforming the services.

residents of the Czech Republic receive as pub-
If they have a fixed base available in the United lic entertainers (such as theater, motion picture, Income that residents of Egypt receive for per-
States, they are taxable on the income attributa- radio, or television artists, or musicians) or forming personal services as independent con-
ble to the fixed base. sportsmen if their gross receipts, including reim- tractors or as self-employed individuals

bursed expenses, are more than $20,000 during (independent personal services) in the UnitedPay received by residents of Cyprus from
the tax year. Regardless of these limits, income States during the tax year is exempt from U.S.services performed as employees (dependent
of Czech entertainers and sportsmen is exempt income tax if they are in the United States for nopersonal services), including services as an of-
from U.S. income tax if their visit to the United more than 89 days during the tax year.ficer of a corporation, is exempt from U.S. in-
States is substantially supported by public funds Income that residents of Egypt receive forcome tax if:
of the Czech Republic, its political subdivisions, labor or personal services performed in the• The residents are in the United States for or local authorities, or the visit is made pursuant United States as employees (dependent per-less than 183 days during the tax year, to a specific arrangement between the United sonal services), including income for services
States and the Czech Republic.• The pay is paid by or for an employer who performed by an officer of a corporation or com-

is not a U.S. resident, and pany, is exempt from U.S. income tax if theThese exemptions do not apply to directors’
residents meet four requirements.fees and similar payments received by a resi-• The pay is not borne by a permanent es-

dent of the Czech Republic as a member of thetablishment, fixed base, or trade or busi- • They are in the United States for no more
board of directors of a company that is a residentness that the employer has in the United than 89 days during the tax year.
of the United States.States. • They are employees of a resident of, or aIncome from employment as a member of

permanent establishment in, Egypt.the regular complement of a ship or aircraftPay received by a Cyprus resident for per-
forming personal services as an employee and operated by a Czech enterprise in international • Their income is not borne by a permanent
member of the regular complement of a ship or traffic is exempt from U.S. income tax. If the ship establishment that the employer has in the
aircraft operated in international traffic by a resi- or aircraft is operated by a U.S. enterprise, the United States.
dent of Cyprus is exempt from U.S. tax. income is subject to U.S. tax. • Their income is subject to Egyptian tax.These exemptions do not apply to Cyprus
resident public entertainers (theater, motion pic-

This exemption does not apply to pay re-ture, radio, or television artists, musicians, or Denmark
ceived by a resident of Egypt who is an em-athletes) who receive gross receipts of more
ployee and member of the regular complementIncome that residents of Denmark receive forthan $500 per day or $5,000 for the tax year, not
of a ship or an aircraft operated in internationalpersonal services as independent contractors orincluding reimbursed expenses, from their en-
traffic by a resident of the United States.self-employed individuals (independent per-tertainment activities in the United States.

sonal services) in the United States is exempt These exemptions do not apply to EgyptianDirectors’ fees received by residents of Cy-
from U.S. income tax if they do not have a fixed resident public entertainers (theater, motion pic-prus for service on the board of directors of a
base regularly available to them in the United ture, radio, or television artists, musicians, orU.S. corporation are exempt from U.S. income
States for performing the services. If they have a athletes), who earn income for services as pub-tax to the extent of a reasonable fixed amount
fixed base available in the United States, they lic entertainers if the gross amount of the incomepayable to all directors for each day of attend-
are taxed on the income attributable to the fixed is more than $400 for each day they are in theance at directors’ meetings held in the United

United States performing the services.States. base.
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• They are in the United States for no moreEstonia Germany
than 183 days during any 12-month pe-

Income that residents of Estonia receive for per- riod.
Note. See the effective dates of the protocolforming personal services as independent con-

• Their income is paid by, or on behalf of, an under What’s New at the beginning of this publi-t ractors or sel f -employed indiv iduals
employer who is not a resident of the cation.(independent personal services) in the United
United States.States is exempt from U.S. income tax if the Treaty as modified. Income that residents of

residents: • Their income is not borne by a permanent Germany receive for personal services as inde-
establishment, fixed base, or trade or busi-• Are in the United States for no more than pendent contractors or self-employed individu-
ness that the employer has in the United183 days in any 12-month period begin- als are subject to the provisions of Article 7
States.ning or ending in the tax year, and (Business Profits) of the treaty. Under that provi-

sion, business profits are exempt from U.S. in-• Do not have a fixed base regularly avail- The exemption does not apply to pay received come tax unless they have a permanent
able to them in the United States for per- by a resident of Finland who is an employee and establishment in the United States. If they have
forming the services. member of the regular complement of a ship or a permanent establishment available in the

If they have a fixed base available, they are aircraft operated in international traffic by a resi- United States, they are taxed on the income
taxed on the income attributable to the fixed attributable to the permanent establishment.dent of the United States.
base. Income that residents of Germany receiveThese exemptions do not apply to income

for labor or personal services performed in theresidents of Finland receive as public entertain-Income that residents of Estonia receive for
United States as employees (dependent per-ers or sportsmen if the gross income, includingservices performed in the United States as em-
sonal services) is exempt from U.S. tax if thereimbursed expenses, is more than $20,000 forployees (dependent personal services) is ex-
residents meet three requirements.their personal activities in the United States dur-empt from U.S. income tax if the following

ing the calendar year.requirements are met. • They are in the United States for no more
than 183 days during the calendar year.• The resident is in the United States for no

more than 183 days in any 12-month pe- • The income is paid by, or on behalf of, anFrance
riod beginning or ending in the tax year. employer who is not a resident of the

United States.Income that residents of France receive for per-• The income is paid by, or on behalf of, an
forming personal services as independent con-employer who is not a U.S. resident. • The income is not borne by a permanent
tractors or sel f -employed indiv iduals establishment that the employer has in the• The income is not borne by a permanent (independent personal services) in the United United States.establishment or a fixed base that the em- States is exempt from U.S. income tax if they do

ployer has in the United States. not have a fixed base regularly available to them Pay received by a resident of Germany for
in the United States for performing the services. services performed as an employee and mem-These exemptions do not apply to directors’ If they have a fixed base available in the United ber of the regular complement of a ship or air-fees and similar payments received by a resi- States, they are taxed on the income attributable craft operated in international traffic is exemptdent of Estonia as a member of the board of to the fixed base. from U.S. tax.directors or similar body of a company that is a Income that residents of France receive for The exemption does not apply to directors’U.S. resident. labor or personal services performed in the fees and other similar payments received by a

Pay received for employment as a member United States as employees (dependent per- resident of Germany for services performed in
of the regular complement of a ship or an aircraft sonal services) is exempt from U.S. income tax if the United States as a member of the board of
operated in international traffic by a United the residents meet three requirements. directors of a company resident in the United
States enterprise is subject to U.S. tax. States.• They are in the United States for no moreThese exemptions do not apply to income The exemption does not apply to incomethan 183 days in any 12-month period.residents of Estonia receive as public entertain- residents of Germany receive as public enter-
ers (such as theater, motion picture, radio, or • Their income is paid by, or on behalf of, an tainers (such as theater, motion picture, radio, or
television artists, or musicians) or sportsmen if employer who is not a resident of the television artists, or musicians) or athletes if
their gross receipts, including reimbursed ex- their gross receipts, including reimbursed ex-United States.
penses, are more than $20,000 for their per- penses, are more than $20,000 during the cal-• Their income is not borne by a permanentsonal activities in the United States during the endar year. Regardless of these limits, income

establishment or a fixed base that the em-tax year. Regardless of these limits, income of of German entertainers or athletes is exempt
Estonian entertainers or athletes is exempt from ployer has in the United States. from U.S. tax if their visit to the United States is
U.S. income tax if their visit to the United States substantially supported by public funds of Ger-
is wholly or mainly supported by public funds of Income for services performed by a resident many, its political subdivisions, or local authori-
Estonia, its political subdivisions, or local author- of France as an employee and member of the ties.
ities. regular complement of a ship or an aircraft oper-

Unmodified treaty. Generally, the previousated in international traffic is exempt from tax in
discussion, other than the first paragraph, ap-the United States.

Finland plies to the unmodified treaty. Under that treaty,These exemptions do not apply to public
the first paragraph would be as follows.entertainers (such as theater, motion picture,Income that residents of Finland receive for per- Income that residents of Germany receiveradio, or television artists, or musicians), orforming personal services as independent con- for personal services as independent contrac-sportsmen from France who earn more thantractors or sel f -employed indiv iduals tors or self-employed individuals (independent$10,000 in gross receipts, including reimbursed(independent personal services) in the United personal services) in the United States is ex-expenses, from their entertainment activities inStates is exempt from U.S. income tax if they do empt from U.S. income tax if the income is notthe United States during the tax year. Regard-not have a fixed base regularly available to them attributable to a fixed base regularly available inless of these limits, income of French entertain-in the United States for performing the services. the United States.ers or sportsmen is exempt from U.S. tax if theirIf they have a fixed base available in the United

visit is principally supported by public funds ofStates, they are taxed on the income attributable
France.to the fixed base. Greece

These exemptions do not apply to directors’Income that residents of Finland receive for
fees and similar payments received by a resi-labor or personal services performed in the Income that residents of Greece receive for la-
dent of France as a member of the board ofUnited States as employees (dependent per- bor or personal services (including practicing
directors of a company that is a resident of thesonal services) is exempt from U.S. income tax if liberal and artistic professions) is exempt from
United States.the residents meet three requirements. U.S. income tax if they are in the United States
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for no more than 183 days during the tax year pay for services as public entertainers is more (such as theater, motion picture, radio, or televi-
sion artists, or musicians) or athletes if their netand the pay is not more than $10,000. The pay, than $100 per day.
income is more than $1,500 during the tax yearregardless of amount, is exempt from U.S. in- Income that residents of Iceland receive for
for their entertainment activities in the Unitedcome tax if it is for labor or personal services labor or personal services performed in the
States. Regardless of this limit, the income ofperformed as employees of, or under contract United States as employees (dependent per-
Indian entertainers and athletes is exempt fromwith, a resident of Greece or a Greek corpora- sonal services) is exempt from U.S. income tax if
U.S. tax if their visit to the United States is whollytion or other entity of Greece, and if the residents the employees meet three requirements:
or substantially supported from the public fundsare in the United States for no more than 183

• They are in the United States for no more of the Indian Government, its political subdivi-days during the tax year.
than 182 days during the tax year. sions, or local authorities.

• They are employees of a resident of Ice-
Hungary land or of a permanent establishment of a

Indonesiaresident of a state other than Iceland if theIncome that residents of Hungary receive for
permanent establishment is located in Ice- Income that residents of Indonesia receive forperforming personal services as independent
land. performing personal services as individual con-contractors or self-employed individuals (inde-

tractors or self-employed individuals (indepen-pendent personal services) in the United States • Their income is not borne by a permanent
dent personal services) in the United Statesduring the tax year is exempt from U.S. tax if the establishment that the employer has in the
during the tax year is exempt from U.S. incomeresidents: United States.
tax if the residents:• Are in the United States for no more than

Income for services performed by an em- • Are present in the United States for no183 days during the tax year, and
ployee aboard a ship or an aircraft operated by a more than 119 days during any consecu-• Do not have a fixed base regularly avail- resident of Iceland in international traffic or in tive 12-month period, and

able in the United States. fishing on the high seas is exempt from U.S. tax
• Do not have a fixed base regularly avail-if the individual is a member of the regular com-If they have a fixed base available in the United able to them in the United States for per-plement of the ship or aircraft.States, they are taxed on the income attributable forming the services.

to the fixed base.

If they have a fixed base available, they areIncome that residents of Hungary receive for India
taxed only on the income attributable to the fixedlabor or personal services performed in the
base.Income that residents of India receive for per-United States as employees (dependent per-

forming personal services in the United States Income that residents of Indonesia receivesonal services) is exempt from U.S. income tax if
during the tax year as independent contractors for personal services performed in the Unitedthe residents meet three requirements.
or self-employed individuals (independent per- States as employees (dependent personal serv-• They are in the United States for no more sonal services) is exempt from U.S. income tax if ices) is exempt from U.S. income tax if the re-

than 183 days during the tax year. sidents meet three requirements.the residents:
• Their income is paid by or on behalf of an • They are present in the United States no• Are present in the United States for no

employer who is not a resident of the more than 119 days during any consecu-more than 89 days during the tax year,
United States. tive 12-month period.and

• Their income is not borne by a permanent • The income is paid by, or on behalf of, an• Do not have a fixed base regularly avail-
establishment or a fixed base that the em- employer who is not a resident of theable to them in the United States for per-
ployer has in the United States. United States.forming the services.

• The income is not borne or reimbursed byPay received by an employee who is a mem- If they have a fixed base available, they are a permanent establishment the employerber of the regular complement of a ship or air-
taxed only on income attributable to the fixed has in the United States.craft operated by a Hungarian enterprise in
base.

international traffic is exempt from U.S. tax. If the
Income that residents of India receive for Pay received by an individual for servicesship or aircraft is operated by a U.S. enterprise,

personal services performed in the United performed as an employee aboard a ship orthe pay is subject to U.S. tax.
States as employees (dependent personal serv- aircraft operated by an Indonesian resident in
ices) is exempt from U.S. income tax if the re- international traffic is exempt from U.S. tax if the
sidents meet three requirements. individual is a member of the regular comple-Iceland

ment of the ship or aircraft.• They are present in the United States for
Income that residents of Iceland receive for per- These exemptions do not apply to incomeno more than 183 days during the taxforming personal services as independent con- residents of Indonesia receive as public enter-year.t ractors or sel f -employed indiv iduals tainers (such as theater, motion picture, radio, or
(independent personal services) in the United • The income is paid by, or on behalf of, an television artists, or musicians) or athletes if
States during the tax year is exempt from U.S. employer who is not a resident of the their gross receipts, including reimbursed ex-
income tax if the residents: United States. penses, are more than $2,000 during any con-

secutive 12-month period. Regardless of these• Are present in the United States for no • The income is not borne by a permanent
limits, income of Indonesian entertainers andmore than 182 days during the tax year, establishment, fixed base, or trade or busi-
athletes is exempt from U.S. tax if their visit toand ness the employer has in the United
the United States is substantially supported orStates.• Do not maintain a fixed base in the United sponsored by the Indonesian Government and

States for a period or periods totaling the Indonesian competent authority certifies thatThe exemption does not apply to pay receivedmore than 182 days during the tax year. the entertainers or athletes qualify for this ex-by a resident of India for services performed as
emption.If they do not meet condition (2), they are taxed an employee aboard a ship or aircraft operated

on the income that is attributable to the fixed in international traffic by a U.S. enterprise.
base. These exemptions do not apply to directors’ Ireland

fees and similar payments received by an IndianThis exemption does not apply to residents of
resident as a member of the board of directors ofIceland who are public entertainers (theater, Income that residents of Ireland receive for per-
a company that is a U.S. resident.motion picture, or television artists, musicians, sonal services as independent contractors or

These exemptions do not apply to incomeor athletes) if they are in the United States for self-employed individuals (independent per-
residents of India receive as public entertainersmore than 90 days during the tax year or their sonal services) in the United States is exempt
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from U.S. income tax if they do not have a fixed These exemptions do not apply to income • Earn net income for those services that is
not more than $5,000 during the tax year ifbase regularly available to them in the United that residents of Israel receive as public enter-
the income is from a U.S. contractor.States for performing the services. If they have a tainers (such as theater, motion picture, radio, or

fixed base available in the United States, they television artists, musicians, or athletes), if the If they have a fixed base available in the United
are taxed on the income attributable to the fixed gross amount of the income is more than $400 States, they are taxed only on the income that is
base. for each day they are in the United States per- attributable to the fixed base. There is no dollar

forming the services.Income that residents of Ireland receive for limit for condition (3) if the contractor is from a
services performed in the United States as em- country other than the United States.
ployees (dependent personal services) is ex-

Income that residents of Jamaica receive forItalyempt from U.S. income tax if the residents meet
personal services performed in the Unitedthe following requirements.

Income that residents of Italy receive for per- States as employees (dependent personal serv-
• They are in the United States for no more forming personal services in the United States ices) is exempt from U.S. income tax if the re-

than 183 days in any 12-month period be- during the tax year as independent contractors sidents meet four requirements.
ginning or ending in the tax year. or self-employed individuals (independent per- • They are in the United States for no moresonal services) is exempt from U.S. income tax if• Their income is paid by, or on behalf of, an than 183 days during the tax year.the residents:employer who is not a U.S. resident.

• Their income is paid by or for an employer• Are present in the United States for no• Their income is not borne by a permanent who is not a resident of the United States.more than 183 days in the tax year, andestablishment or a fixed base that the em-
• Their income is not borne by a permanentployer has in the United States. • Do not have a fixed base regularly avail-

establishment or a fixed base that the em-
able to them in the United States for per-

ployer has in the United States.These exemptions do not apply to directors’ forming the services.
fees and similar payments received by a resi- • Their net income received for the services

If they have a fixed base available, they aredent of Ireland as a member of the board of is not more than $5,000 during the tax
taxed only on the income attributable to the fixeddirectors of a company that is a resident of the year.
base.United States. However, amounts received for

attending meetings in Ireland are not subject to Pay received from employment as a memberIncome that residents of Italy receive for per-
U.S. income tax. of the regular complement of a ship or an aircraftsonal services performed in the United States as

Income received by a resident of Ireland for operated in international traffic by a Jamaicanemployees (dependent personal services) is ex-
services performed as an employee and mem- enterprise is exempt from U.S. tax. If the ship orempt from U.S. income tax if:
ber of the regular complement of a ship or air- aircraft is operated by a U.S. enterprise, the pay• The residents are present in the Unitedcraft operated in international traffic is exempt is subject to U.S. tax.

States for not more than 183 days duringfrom U.S. income tax. These exemptions do not apply to income
the tax year,These exemptions do not apply to public that residents of Jamaica receive for performing

entertainers (such as theater, motion picture, services in the United States as entertainers,• The income is paid by or for an employer
radio, or television entertainers, musicians, and such as theater, motion picture, radio, or televi-who is not a U.S. resident, and
athletes) from Ireland who earn more than sion artists, musicians, or athletes, if the gross• The income is not borne by a permanent$20,000 in gross receipts, including reimbursed receipts (excluding reimbursements for ex-

establishment or fixed base that the em-expenses, from their entertainment activities in penses) from the services are more than $400 a
ployer has in the United States. day or $5,000 for the tax year.the United States during the tax year.

Directors’ fees received by residents of Ja-Pay received by a resident of Italy from em-
maica for services performed in the Unitedployment regularly exercised aboard a ship orIsrael States as members of boards of directors of U.S.aircraft operated by an Italian enterprise in inter-
corporations are exempt from U.S. tax if the fees

national traffic is exempt from U.S. tax.Income that residents of Israel receive for per- (excluding reimbursed expenses) are not more
forming personal services as independent con- These exemptions do not apply to directors’ than $400 per day for each day the directors are
tractors or as self-employed individuals fees and similar payments received by an Italian present in the United States to perform the serv-
(independent personal services) in the United resident as a member of the board of directors of ices.
States during the tax year is exempt from U.S. a company that is a U.S. resident.
income tax if they are in the United States for no These exemptions do not apply to income
more than 182 days during the tax year. residents of Italy receive as public entertainers Japan

Income that residents of Israel receive for (such as theater, motion picture, radio, or televi-
Income that residents of Japan receive for per-labor or personal services performed in the sion artists, musicians, or athletes) if they are
sonal services as independent contractors orUnited States as employees (dependent per- present in the United States for more than 90
self-employed individuals is subject to the provi-sonal services), including income for services days during the tax year or their gross receipts,
sions of Article 7 (business profits) of the treaty.performed by an officer of a corporation or com- including reimbursed expenses, are more than
Under that provision, business profits are ex-pany, is exempt from U.S. income tax if the $12,000 during the tax year for their entertain-
empt from U.S. income tax unless they have aresidents meet four requirements. ment activities in the United States.
permanent establishment in the United States. If• They are in the United States for no more they have a permanent establishment available

than 182 days during the tax year. in the United States, they are taxed on the in-Jamaica
come attributable to the permanent establish-• They are employees of a resident of, or a
ment.Income that residents of Jamaica receive for thepermanent establishment in, Israel.

performance of personal services as indepen- Income that residents of Japan receive for• Their income is not borne by a permanent dent contractors or self-employed individuals services performed in the United States as em-establishment that the employer has in the (independent personal services) in the United ployees (dependent personal services) is ex-United States. States during the tax year is exempt from U.S. empt from U.S. income tax if the residents meet
income tax if the residents:• Their income is subject to Israeli tax. the following requirements.

• Are in the United States for no more than • They are in the United States for no moreThe exemption does not apply to pay received
89 days during the tax year, than 183 days in any 12-month period be-by an employee for labor or personal services

ginning or ending in the tax year.performed as a member of the regular comple- • Do not have a fixed base regularly avail-
ment of a ship or an aircraft operated in interna- able to them in the United States for per- • Their income is paid by, or on behalf of, an
tional traffic by a U.S. resident. forming their services, and employer who is not a U.S. resident.
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• Their income is not borne by a permanent • Are in the United States for no more than complement of a ship or an aircraft operated in
international traffic by a U.S. enterprise.establishment that the employer has in the 182 days during the tax year,

United States. The exemptions do not apply to directors’• Earn income for those services that is not
fees and similar payments received by a resi-more than $3,000 during the tax year, andThe exemption does not apply to directors’ dent of Latvia as a member of the board of

fees and similar payments received by a resi- • Do not maintain a fixed base in the United directors or similar body of a company that is a
dent of Japan for services performed as a mem- States for more than 182 days during the U.S. resident.
ber of the board of directors of a company that is tax year. The exemptions do not apply to income re-
a resident of the United States. sidents of Latvia receive as public entertainersIf they maintain a fixed base in the United States

The exemption does not apply to a resident (such as theater, motion picture, radio, or televi-for more than 182 days, they are taxed on the
of Japan who performs services as an employee sion artists, or musicians) or sportsmen if theirincome attributable to the fixed base.
aboard a ship or an aircraft operated in interna- gross receipts, including reimbursed expenses,

Income that residents of Korea receive fortional traffic by a U.S. resident. are more than $20,000 for their personal activi-
labor or personal services performed in the ties in the United States during the tax year.These exemptions do not apply to public
United States as employees (dependent per- Regardless of these limits, income of Latvianentertainers (such as theater, motion picture,
sonal services), including pay for services per- entertainers or athletes is exempt from U.S. in-radio, or television artists, musicians, or ath-
formed as an officer of a corporation, is exempt come tax if their visit to the United States isletes) from Japan who earn more than $10,000
from U.S. tax if the residents meet four require- wholly or mainly supported by public funds ofin gross receipts, including reimbursed ex-
ments. Latvia, its political subdivisions, or local authori-penses, from their entertainment activities in the

ties.United States during the tax year. • They are in the United States for no more
than 182 days during the tax year.

• They are employees of a resident of Korea LithuaniaKazakhstan
or of a permanent establishment main-

Income that residents of Lithuania receive forIncome that residents of Kazakhstan receive for tained in Korea.
performing personal services as independentperforming personal services as independent • Their compensation is not borne by a per- contractors or self-employed individuals (inde-contractors or self-employed individuals (inde-

manent establishment that the employer pendent personal services) in the United Statespendent personal services) in the United States
has in the United States. is exempt from U.S. income tax if the residents:is exempt from U.S. income tax if:

• Their income for those services is not • Are in the United States for no more than• The residents are in the United States for
more than $3,000. 183 days in any 12-month period begin-no more than 183 days in any consecutive

ning or ending in the tax year, and12-month period, and Pay received by employees who are mem-
• Do not have a fixed base regularly avail-bers of the regular complement of a ship or• The income is not attributable to a fixed

able to them in the United States for per-aircraft operated by a resident of Korea in inter-base in the United States which is regu-
forming the services.larly available to the residents. national traffic is exempt.

If they have a fixed base available, they areIf the residents have a fixed base available, they
taxed only on the income attributable to the fixedare taxed only on the income attributable to the Latvia base.fixed base.

Income that residents of Lithuania receive forIncome that residents of Latvia receive for per-Income that residents of Kazakhstan receive
services performed in the United States as em-forming personal services as independent con-for employment in the United States (dependent
ployees (dependent personal services) is ex-tractors or sel f -employed indiv idualspersonal services) is exempt from U.S. income
empt from U.S. income tax if the following(independent personal services) in the Unitedtax if the following three requirements are met.
requirements are met.States is exempt from U.S. income tax if the

• The resident is in the United States for no residents: • The resident is in the United States for nomore than 183 days in any 12-month pe-
more than 183 days in any 12-month pe-• Are in the United States for no more thanriod.
riod beginning or ending in the tax year.183 days in any 12-month period begin-

• The income is paid by, or on behalf of, an ning or ending in the tax year, and • The income is paid by, or on behalf of, anemployer who is not a resident of the
employer who is not a U.S. resident.• Do not have a fixed base regularly avail-United States.

able to them in the United States for per- • The income is not borne by a permanent• The income is not borne by a permanent forming the services. establishment or a fixed base that the em-establishment or a fixed base that the em-
ployer has in the United States.If they have a fixed base available, they areployer has in the United States.

taxed only on the income attributable to the fixed
The exemption does not apply to pay receivedbase.Income derived by a resident of Kazakhstan

for employment as a member of the regularfrom employment as a member of the regular Income that residents of Latvia receive for complement of a ship or an aircraft operated incomplement of a ship or aircraft operated in services performed in the United States as em- international traffic by a U.S. enterprise.international traffic is exempt from U.S. tax. ployees (dependent personal services) is ex- The exemptions do not apply to directors’These exemptions do not apply to directors’ empt from U.S. income tax if the following fees and similar payments received by a resi-fees and similar payments received by a resi- requirements are met. dent of Lithuania as a member of the board ofdent of Kazakhstan as a member of the board of
directors or similar body of a company that is a• The resident is in the United States for nodirectors or similar body of a company that is a
U.S. resident.more than 183 days in any 12-month pe-U.S. resident.

riod beginning or ending in the tax year. The exemptions do not apply to income re-
sidents of Lithuania receive as public entertain-• The income is paid by, or on behalf of, an
ers (such as theater, motion picture, radio, orKorea, Republic of employer who is not a U.S. resident.
television artists, or musicians) or sportsmen if

Income that residents of the Republic of Korea • The income is not borne by a permanent their gross receipts, including reimbursed ex-
receive for performing personal services as in- establishment or a fixed base that the em- penses, are more than $20,000 for their per-
dependent contractors or self-employed individ- ployer has in the United States. sonal activities in the United States during the
uals (independent personal services) in the tax year. Regardless of these limits, income of
United States during the tax year is exempt from The exemption does not apply to pay received Lithuanian entertainers or athletes is exempt
U.S. tax if the residents: for employment as a member of the regular from U.S. income tax if their visit to the United
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States is wholly or mainly supported by public • The resident is present in the United a corporation does not qualify for this exemp-
tion.States for no more than 183 days in afunds of Lithuania, its political subdivisions, or

Income received by an individual for per-12-month period.local authorities.
forming labor or personal services as an em-• The income is paid by, or on behalf of, an ployee aboard a ship or an aircraft operated in

employer who is not a resident of the international traffic by a Moroccan resident isLuxembourg
United States. exempt from U.S. income tax if the individual is a

Income that residents of Luxembourg receive for member of the regular complement of the ship or• The income is not borne by a permanent
personal services as independent contractors or aircraft.establishment or fixed base that the em-
self-employed individuals (independent per- These exemptions do not apply to incomeployer has in the United States.
sonal services) in the United States is exempt received for services performed in the United
from U.S. income tax if they do not have a fixed States by professional entertainers, includingThese exemptions do not apply to director’s
base regularly available to them in the United theater, film, radio, and television performers,fees and similar payments received by a resi-

musicians, and athletes, unless the services areStates for performing the services. If they have a dent of Mexico for services performed outside
performed by, or for the account of, a Moroccanfixed base available in the United States, they Mexico as a director or overseer of a company
nonprofit organization.are taxed on the income attributable to the fixed that is a U.S. resident.

base. These exemptions do not apply to income
residents of Mexico receive as public entertain-Income that residents of Luxembourg re- Netherlandsers (such as theater, motion picture, radio, orceive for services performed in the United
television artists, or musicians) or athletes if theStates as employees (dependent personal serv- Income that residents of the Netherlands re-
income, including reimbursed expenses, isices) is exempt from U.S. income tax if the re- ceive for performing personal services as inde-
more than $3,000 during the tax year for their pendent contractors or self-employedsidents meet the following requirements.
entertainment activities in the United States. individuals (independent personal services) in• They are in the United States for no more This includes income from activities performed the United States is exempt from U.S. income

than 183 days in any 12-month period be- in the United States relating to the entertainer or tax if the income is not attributable to a fixed
ginning or ending in the tax year. athlete’s reputation, such as endorsements of base in the United States that is regularly avail-

commercial products. Regardless of this limit, able for performing the services.• Their income is paid by, or on behalf of, an
the income of Mexican entertainers and athletes Income that residents of the Netherlands re-employer who is not a U.S. resident.

ceive for employment in the United States (de-is exempt from U.S. tax if their visit to the United• Their income is not borne by a permanent pendent personal services) is exempt from U.S.States is substantially supported by public funds
establishment or a fixed base that the em- income tax if the following three requirementsof Mexico, its political subdivisions, or local au-
ployer has in the United States. are met.thorities.

• The resident is in the United States for noThe exemption does not apply to pay received
more than 183 days during the tax year.for employment exercised continuously or Morocco

predominantly aboard a ship or aircraft operated • The income is paid by, or on behalf of, an
Income that residents of Morocco receive forin international traffic by a U.S. enterprise. employer who is not a U.S. resident.
performing personal services as independentThe exemptions do not apply to directors’ • The income is not borne by a permanentcontractors or as self-employed persons (inde-fees and similar payments received by a resi- establishment or fixed base the employerpendent personal services) in the United Statesdent of Luxembourg for services performed in has in the United States.during the tax year is exempt from U.S. incomethe United States as a member of the board of
tax if the residents:

directors of a company that is a resident of the Income received by a Netherlands resident for
• Are in the United States for no more thanUnited States. employment as a member of the regular com-

182 days during the tax year, plement of a ship or aircraft operated in interna-The exemptions do not apply to public enter-
tional traffic is exempt from U.S. tax.tainers (such as theater, motion picture, radio, or • Do not maintain a fixed base in the United

These exemptions do not apply to directors’television artists, musicians, or athletes) from States for more than 89 days during the
fees and other similar payments received by aLuxembourg who earn more than $10,000 in tax year, and
resident of the Netherlands for services per-gross receipts, including reimbursed expenses, • Earn total income for those services that is formed outside the Netherlands as a member offrom their entertainment activities in the United not more than $5,000. the board of directors of a company that is a

States during the tax year. resident of the United States.If they have a fixed base in the United States for
These exemptions do not apply to incomemore than 89 days, they are taxed only on the

residents of the Netherlands receive as publicMexico income attributable to the fixed base.
entertainers (such as theater, motion picture,

Income that residents of Morocco receive for radio, or television artists, or musicians) or ath-Income that residents of Mexico receive for per-
labor or personal services performed in the letes if the gross income, including reimbursedforming personal services as independent con-
United States as employees (dependent per- expenses, is more than $10,000.tractors or sel f -employed indiv iduals
sonal services) is exempt from U.S. income tax if(independent personal services) in the United
the residents meet three requirements.States is exempt from U.S. income tax if the New Zealandresidents: • They are in the United States for less than

183 days during the tax year. Income that residents of New Zealand receive• Are in the United States for no more than
for performing personal services as indepen-183 days in a 12-month period, and • They are employees of a resident of Mo-
dent contractors or self-employed individualsrocco or of a permanent establishment of• Do not have a fixed base that they regu- (independent personal services) in the Uniteda resident of a country other than Moroccolarly use for performing the services. States in any tax year is exempt from U.S. in-if the permanent establishment is located
come tax if the residents:If they have a fixed base available, they are in Morocco.

taxed only on income attributable to the fixed • Are present in the United States for no• Their income is not borne by a permanentbase. more than 183 days during any consecu-establishment that the employer has in the
tive 12-month period, andIncome that residents of Mexico receive for United States.

employment in the United States (dependent • Do not have a fixed base regularly avail-
personal services) is exempt from U.S. tax if the Compensation received for services per- able to them in the United States for per-
following three requirements are met. formed by a member of the board of directors of forming the services.
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If they have a fixed base available in the United • Their income is not borne by a permanent income is more than $100 a day or $3,000 for
establishment that the employer has in theStates, they are taxed on the income attributable the tax year. Regardless of these limits, income
United States.to the fixed base. of Philippine entertainers is exempt from U.S.

tax if their visit to the United States is substan-Income that residents of New Zealand receive The exemption does not apply to a resident of tially supported or sponsored by the Philippinefor labor or personal services performed in the Norway who performs services as an employee Government and the entertainers are certifiedUnited States as employees (dependent per- aboard a ship or an aircraft operated by a United
as qualified for this exemption by the Philippinesonal services) is exempt from U.S. income tax if States resident in international traffic or in fish-
competent authority.the residents meet these requirements. ing on the high seas if the resident of Norway is a

member of the regular complement of the ship or• They are present in the United States for
aircraft.no more than 183 days in any consecutive Poland

12-month period.
Income that residents of Poland receive for per-• Their income is paid by or on behalf of an Pakistan forming personal services as independent con-

employer that is not a resident of the
tractors or sel f -employed indiv idualsResidents of Pakistan who perform personalUnited States.
(independent personal services) in the Unitedservices (including professional services) for or

• Their income is not borne by a permanent States is exempt from U.S. income tax if they areon behalf of a resident of Pakistan while in the
establishment or fixed base of the em- United States for no more than 183 days during in the United States for no more than 182 days
ployer in the United States. the tax year are exempt from U.S. income tax on during the tax year.

the income from the services if they are subject Income that residents of Poland receive forPay received by a New Zealand resident as to Pakistani tax.
labor or personal services performed as employ-an employee and member of the regular com-
ees (dependent personal services), includingplement of a ship or aircraft operated in interna-
services performed by an officer of a corporationPhilippinestional traffic is exempt from U.S. tax.
or company, in the United States during the taxThe exemption from U.S. tax on income from

Income that residents of the Philippines receive year is exempt from U.S. income tax if the re-both independent and dependent personal serv-
for performing personal services as indepen- sidents meet three requirements.ices does not apply to public entertainers (art-
dent contractors or as self-employed individuals

ists, athletes, etc.) from New Zealand who earn • They are in the United States for no more(independent personal services) in the United
more than $10,000 in gross receipts, including than 182 days during the tax year.States during the tax year is exempt from U.S.
reimbursed expenses, from their entertainment income tax if the residents: • Their income is paid by or on behalf of anactivities in the United States during the tax

employer who is not a U.S. resident.• Are in the United States for no more thanyear.
89 days during the tax year, • Their income is not borne by a permanent

establishment that the employer has in the• Earn gross income for those services that
Norway is not more than $10,000 for the tax year if United States.

the income is from U.S. contractors, andIncome that residents of Norway receive for per-
Pay received by employees who are mem-forming personal services as independent con- • Do not have a fixed base regularly avail-

bers of the regular complement of a ship orable to them in the United States for per-t ractors or sel f -employed indiv iduals
aircraft operated by a resident of Poland in inter-forming their services.(independent personal services) in the United
national traffic is exempt from U.S. tax.States during the tax year is exempt from U.S. If they have a fixed base available in the United

income tax if the residents: States, they are taxed only on the income attrib-
utable to the fixed base. There is no dollar limit• Are present in the United States for no Portugal
for condition (2) if the contractor is a resident of amore than 182 days during the tax year,

Income that residents of Portugal receive forcountry other than the United States.and
performing personal services as independentIncome that residents of the Philippines re-• Do not maintain a fixed base in the United contractors or self-employed individuals (inde-ceive for personal services performed in theStates for more than 182 days during the pendent personal services) in the United StatesUnited States as employees (dependent per-tax year. is exempt from U.S. income tax if the residents:sonal services) is exempt from U.S. income tax if

If they do not meet requirement (2), they are the residents meet three requirements. • Are in the United States for no more than
taxed only on the income attributable to the fixed 182 days in any 12-month period, and• They are in the United States for no morebase.

than 89 days during the tax year. • Do not have a fixed base regularly avail-
This exemption does not apply to residents of

able to them in the United States for per-• They are employees of a resident of theNorway who are public entertainers (theater,
forming the activities.Philippines or of a permanent establish-motion picture, or television artists, musicians,

ment maintained in the Philippines. If they have a fixed base available, they areor athletes) if they are in the United States for
• Their income is not borne by a permanent taxed only on the income attributable to the fixedmore than 90 days during the tax year or their

establishment that the employer has in thepay for services as public entertainers is more base.
United States.than $10,000 during the tax year. Income that residents of Portugal receive for

Income that residents of Norway receive for employment in the United States (dependentPay received by an employee of a resident oflabor or personal services performed in the personal services) is exempt from U.S. incomethe Philippines for personal services performedUnited States as employees (dependent per- tax if the following three requirements are met.as a member of the regular complement of asonal services) is exempt from U.S. income tax if
ship or an aircraft operated in international traffic • The resident is in the United States for nothe residents meet three requirements.
by a resident of the Philippines is exempt from more than 183 days in any 12-month pe-• They are in the United States less than U.S. tax. riod.

183 days during the tax year.
These exemptions do not apply to income • The income is paid by, or on behalf of, an• They are employees of a resident of Nor- residents of the Philippines receive for perform- employer who is not a U.S. resident.

way or of a permanent establishment of a ing services (both independent and dependent
• The income is not borne by a permanentresident of a state other than Norway if the personal services) in the United States as enter-

establishment or fixed base that the em-permanent establishment is situated in tainers, such as theater, motion picture, radio, or
ployer has in the United States.Norway. television artists, musicians, or athletes, if the
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Income received by a resident of Portugal for If they have a fixed base available, they areRussia
employment as a member of the regular com- taxed only on income attributable to the fixed

Income that residents of Russia receive for per-plement of a ship or aircraft operated in interna- base.
forming personal services as independent con-tional traffic is exempt from U.S. tax.

Income that residents of the Slovak Republictractors or sel f -employed indiv idualsThese exemptions do not apply to income
receive for employment in the United States(independent personal services) in the Unitedresidents of Portugal receive as public entertain-
(dependent personal services) is exempt fromStates is exempt from U.S. income tax if:ers (such as theater, motion picture, radio, or
U.S. income tax if the following three require-

television artists, or musicians) or athletes if that • The residents are in the United States for ments are met.
income, including reimbursed expenses, is no more than 183 days during the calen- • The resident is present in the Unitedmore than $10,000. The income of Portuguese dar year, or

States for no more than 183 days in anyentertainers and athletes is exempt from U.S.
• The income is not attributable to a fixed 12-month period.tax if their visit to the United States is substan-

base in the United States which is regu-tially supported by public funds of Portugal or its • The income is paid by, or on behalf of, anlarly available to the residents.political or administrative subdivisions. employer who is not a U.S. resident.
These exemptions do not apply to directors’ If the residents have a fixed base available, they • The income is not borne by a permanentfees and similar payments received by a resi- are taxed only on the income attributable to the

establishment or a fixed base that the em-dent of Portugal for services performed outside
fixed base. ployer has in the United States.of Portugal as a member of the board of direc-

tors of a company that is a resident of the United Income that residents of Russia receive for
These exemptions do not apply to incomeStates. employment in the United States (dependent

residents of the Slovak Republic receive as pub-personal services) is exempt from U.S. income
lic entertainers (such as theater, motion picture,tax if the following three requirements are met.

Romania radio, or television artists, or musicians) or• The resident is in the United States for no sportsmen if their gross receipts, including reim-
more than 183 days during the calendarIncome that residents of Romania receive for bursed expenses, are more than $20,000 during
year.performing personal services as independent the tax year. Regardless of these limits, income

contractors or self-employed individuals (inde- of Slovak entertainers and sportsmen is exempt• The income is paid by, or on behalf of, an
pendent personal services) in the United States from U.S. income tax if their visit to the Unitedemployer who is not a resident of the
during the tax year is exempt from U.S. income States is substantially supported by public fundsUnited States.
tax if the residents: of the Slovak Republic, its political subdivisions,

• The income is not borne by a permanent or local authorities, or the visit is made pursuant• Are present in the United States for no establishment or a fixed base that the em- to a specific arrangement between the Unitedmore than 182 days during the tax year, ployer has in the United States. States and the Slovak Republic.and
These exemptions do not apply to directors’However, income from employment directly• Do not maintain a permanent establish- fees and similar payments received by a resi-connected with a place of business that is not a

ment in the United States with which the dent of the Slovak Republic for services per-permanent establishment is exempt if the resi-income is effectively connected. formed in the United States as a member of thedent is present in the United States not longer
board of directors of a company that is a residentthan 12 consecutive months. For this purpose, aIncome that residents of Romania receive for of the United States.place of business means a construction site,labor or personal services performed as employ- Income from employment as a member ofassembly or installation project, or drilling opera-ees (dependent personal services), including the regular complement of a ship or aircrafttion.services performed by an officer of a corporation operated by a Slovak enterprise in international

or company, in the United States during the tax Income derived by a resident of Russia from traffic is exempt from U.S. income tax. If the ship
year is exempt from U.S. income tax if the re- employment as a member of the regular com- or aircraft is operated by a U.S. enterprise, the
sidents meet these requirements. plement of a ship or aircraft operated in interna- income is subject to U.S. income tax.

tional traffic is exempt from U.S. tax.• They are in the United States for no more
Income from technical services directly con-than 182 days during the tax year.

Slovenianected with the application of a right or property• They are employees of a resident of giving rise to a royalty is exempt if those services
Romania or of a permanent establishment Income that residents of Slovenia receive forare provided as part of a contract granting the
maintained in Romania by a resident of personal services as independent contractors oruse of the right or property.
the United States. self-employed individuals (independent per-

These exemptions do not apply to directors’ sonal services) in the United States is exempt• Their income is not borne by a permanent fees and similar payments received by a resi- from U.S. income tax if they do not have a fixed
establishment that the employer has in the dent of Russia as a member of the board of base regularly available to them in the United
United States. directors or similar body of a company that is a States for performing the services. If they have a

resident of the United States. fixed base available in the United States, theyThese exemptions do not apply to entertain-
are taxed on the income attributable to the fixeders, such as theater, motion picture, radio, or
base.television artists, musicians, or athletes, who are Slovak Republic Income that residents of Slovenia receive forpresent in the United States for more than 90
services performed in the United States as em-Income that residents of the Slovak Republicdays during the tax year (90 days or more if the
ployees (dependent personal services) is ex-receive for performing personal services as in-entertainers are employees) or who earn gross
empt from U.S. income tax if the residents meetdependent contractors or self-employed individ-income as entertainers in the United States of
the following requirements.uals (independent personal services) in themore than $3,000 during the tax year ($3,000 or

United States is exempt from U.S. income tax ifmore if they are employees). However, the ex- • They are in the United States for no more
the residents:emptions do apply, without regard to the 90 day, than 183 days in any 12-month period be-

$3,000 requirement, if the entertainers are pres- ginning or ending in the tax year.• Are present in the United States for no
ent in the United States by specific arrange- more than 183 days in any 12-month pe- • Their income is paid by, or on behalf of, an
ments between the United States and Romania. riod, and employer who is not a U.S. resident.

Pay received by employees who are mem-
• Do not have a fixed base regularly avail-bers of the regular complement of a ship or • Their income is not borne by a permanent

able to them in the United States for per-aircraft operated by a resident of Romania in establishment or a fixed base that the em-
forming the activities.international traffic is exempt from U.S. tax. ployer has in the United States.
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These exemptions do not apply to directors’ funds of South Africa, its political subdivisions, • They are in the United States for no more
or local authorities. than 183 days in any 12-month period.fees and similar payments received by a resi-

dent of Slovenia for services performed in the Income received by a resident of South Af- • Their income is paid by, or on behalf of, an
United States as a member of the board of rica for services performed as an employee and employer who is not a U.S. resident.
directors of a company that is a resident of the member of the complement of a ship or aircraft

• Their income is not borne by a permanentUnited States. operated in international traffic is exempt from
establishment or a fixed base that the em-U.S. income tax.Income received by a Slovenian resident for
ployer has in the United States.employment as a member of the regular com-

plement of a ship or aircraft operated in interna-
Income received from employment as a mem-Spaintional traffic is exempt from U.S. tax.

ber of the regular complement of a ship or an
These exemptions do not apply to income aircraft operated in international traffic by a SriIncome that residents of Spain receive as inde-

residents of Slovenia receive as public enter- Lanka enterprise is exempt from U.S. tax. If thependent contractors or self-employed individu-
tainers (such as theater, motion picture, radio, or ship or aircraft is operated by a U.S. enterprise,als (independent personal services) in the
television artists, or musicians) or athletes if the income is subject to U.S. tax.United States is exempt from U.S. income tax if
their gross receipts, including reimbursed ex- the residents do not have a fixed base available These exemptions do not apply to public
penses, are more than $15,000 during the tax to them in the United States for performing the entertainers (such as theater, motion picture,
year. Regardless of these limits, income of Slo- services. If they have a fixed base, they are radio, or television entertainers, musicians, and
venian entertainers or athletes is exempt from taxed only on the income attributable to the fixed athletes) from Sri Lanka who earn more than
U.S. tax if their visit to the United States is wholly base. $6,000 in gross receipts, including reimbursed
or mainly paid by public funds of either the expenses, from their entertainment activities inIncome that residents of Spain receive for
United States or Slovenia or their political subdi- the United States during the tax year. Regard-personal services performed in the United
visions, or local authorities. less of these limits, income of Sri Lanka enter-States as employees (dependent personal serv-

tainers is exempt from U.S. income tax if theirices) is exempt from U.S. income tax if:
visit to the United States is directly or indirectly• The residents are present in the UnitedSouth Africa supported wholly or substantially by public funds

States no more than 183 days in any of Sri Lanka or the United States, their politicalIncome that residents of South Africa receive for 12-month period, subdivisions, or local authorities.performing personal services as independent • The income is paid by, or on behalf of, an These exemptions do not apply to directors’contractors or self-employed individuals (inde-
employer who is not a U.S. resident, and fees and other compensation received by a resi-pendent personal services) in the United States

dent of Sri Lanka for services performed in theis exempt from U.S. income tax if the residents: • The income is not borne by a permanent
United States as a member of the board ofestablishment or fixed base the employer• Are in the United States for no more than directors of a company resident in the Unitedhas in the United States.183 days in any 12-month period begin- States.

ning or ending in the tax year, and The exemption does not apply to pay received
by employees who are members of a regular• Do not have a fixed base regularly avail- Swedencomplement of a ship or aircraft operated inable to them in the United States for per-
international traffic by a U.S. enterprise.forming the services. Income that residents of Sweden receive for

These exemptions do not apply to public performing personal services as independentIf they have a fixed base available, they are
entertainers (such as theater, motion picture, contractors or self-employed individuals (inde-taxed only on income attributable to the fixed
radio, or television artists, or musicians) or ath- pendent personal services) in the United Statesbase.
letes from Spain who earn more than $10,000 in during the tax year is exempt from U.S. income

Income that residents of South Africa receive income, including reimbursed expenses, from tax if they do not have a fixed base regularly
for services performed in the United States as their entertainment activities in the United States available to them in the United States for per-
employees (dependent personal services) is ex- during the tax year. Regardless of these limits, forming the services. If they have a fixed base
empt from U.S. income tax if the following re- Spanish entertainers and athletes are exempt available in the United States, they are taxed on
quirements are met. from U.S. tax if their visit to the United States is the income attributable to the fixed base.

substantially supported by public funds of Spain, Income that residents of Sweden receive for• The resident is in the United States for no
a political subdivision, or local authority. labor or personal services performed in themore than 183 days in any 12-month pe-

United States as employees (dependent per-riod beginning or ending in the tax year.
sonal services) is exempt from U.S. income tax if

• The income is paid by, or on behalf of, an Sri Lanka the residents meet three requirements.
employer who is not a U.S. resident.

Income that residents of Sri Lanka receive for • They are in the United States for no more
• The income is not borne by a permanent performing personal services as independent than 183 days during any consecutive

establishment or a fixed base that the em- contractors or self-employed individuals (inde- 12-month period.
ployer has in the United States. pendent personal services) in the United States • Their income is paid by, or on behalf of, anduring the tax year is exempt from U.S. income

employer who is not a resident of theThese exemptions do not apply to directors’ tax if the residents:
United States.fees and similar payments received by a resi-

• Are in the United States for no more thandent of South Africa for services performed in • Their income is not borne by a permanent183 days in any 12-month period, orthe United States as a member of the board of establishment or a fixed base that the em-
directors of a company resident in the United • Do not have a fixed base regularly avail- ployer has in the United States.
States. able to them in the United States for the

purpose of performing the services. Income received by a resident of Sweden forThese exemptions do not apply to income
employment as a member of the regular com-residents of South Africa receive as public enter-

If they have a fixed base available in the plement of a ship or aircraft operated in interna-tainers (such as theater, motion picture, radio, or
United States, they are taxed on the income tional traffic is exempt from U.S. tax.television artists, or musicians) or athletes if
attributable to the fixed base.their gross receipts, including reimbursed ex- These exemptions do not apply to income

penses, are more than $7,500 during the tax Income that residents of Sri Lanka receive residents of Sweden receive as public entertain-
year. Regardless of these limits, income of for services performed in the United States as ers (such as theater, motion picture, radio, or
South African entertainers or athletes is exempt employees (dependent personal services) is ex- television artists, or musicians) or athletes if the
from U.S. income tax if their visit to the United empt from U.S. income tax if the residents meet gross income, including reimbursed expenses,
States is wholly or mainly supported by public the following requirements. is more than $6,000 for any 12-month period.
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These exemptions do not apply to directors’ by a U.S. resident or borne by a permanent Tunisia
fees received by a resident of Sweden for serv- establishment or fixed base in the United States.

Income that residents of Tunisia receive for per-ices performed outside of Sweden as a member Income that residents of Thailand receive for forming personal services as independent con-of the board of directors of a company that is a services performed in the United States as em- tractors or sel f -employed indiv idualsresident of the United States.
ployees (dependent personal services) is ex- (independent personal services) in the United
empt from U.S. income tax if the following States are exempt from U.S. income tax if:
requirements are met.Switzerland • They are in the United States for no more

• The resident is in the United States for no than 183 days during the tax year,Income that residents of Switzerland receive for
more than 183 days in any 12-month pe-personal services as independent contractors or • They do not have a fixed base regularlyriod beginning or ending in the tax year.self-employed individuals (independent per- available in the United States for perform-

sonal services) that they perform during the tax • The income is paid by, or on behalf of, an ing the services, and
year in the United States is exempt from U.S. employer who is not a U.S. resident. • The gross income for the tax year fromincome tax if they do not have a fixed base

• The income is not borne by a permanent U.S. residents for services performed inregularly available to them in the United States
establishment or a fixed base that the em- the United States is no more than $7,500.for performing the services. If they have a fixed
ployer has in the United States.base available in the United States, they are

If they do not meet condition (2), they aretaxed on the income attributable to the fixed
These exemptions do not apply to directors’ taxed on the income that is attributable to thebase.

fees and similar payments received by a resi- fixed base.Income that residents of Switzerland receive
dent of Thailand for services performed outsidefor services performed in the United States as Income that residents of Tunisia receive for
of Thailand as a member of the board of direc-employees (dependent personal services) is ex- personal services performed in the United

empt from U.S. income tax if the residents meet tors of a company that is a resident of the United States as employees (dependent personal serv-
the following requirements. ices) is exempt from U.S. income tax if:States.

These exemptions do not apply to income• They are in the United States for no more • The residents are in the U.S. for no more
than 183 days in any 12-month period be- residents of Thailand receive for performing than 183 days during the tax year,
ginning or ending in the tax year. services in the United States as entertainers • Their income is paid by, or on behalf of, an

(such as theater, motion picture, radio, or televi-• Their income is paid by, or on behalf of, an employer who is not a resident of the
sion artists, or musicians) and athletes, if theemployer who is not a U.S. resident. United States, and
income is more than $100 a day or $3,000 for• Their income is not borne by a permanent • Their income is not borne by a permanentthe tax year. Regardless of these limits, income

establishment or a fixed base that the em- establishment or fixed base the employerof Thai entertainers is exempt from U.S. tax if
ployer has in the United States. has in the United States.their visit to the United States is substantially

supported by public funds of Thailand or itsThese exemptions do not apply to directors’ Pay received by employees who are mem-
political subdivisions or local authorities.fees and similar payments received by a resi- bers of the regular complement of a ship or

dent of Switzerland as a member of the board of The exemption does not apply to pay re- aircraft operated by an enterprise in interna-
directors of a company that is a resident of the ceived by employees who are members of the tional traffic is exempt from U.S. tax if the place
United States. regular complement of a ship or aircraft oper- of management of the enterprise is in Tunisia.

These exemptions do not apply to public ated in international traffic by a U.S. enterprise. However, if the enterprise is created under the
entertainers (such as theater, motion picture, laws of the United States (or a U.S. state), the
radio, or television entertainers, musicians, and pay is subject to U.S. tax.
athletes) from Switzerland who earn more than Trinidad and Tobago These exemptions do not apply to income
$10,000 in gross receipts, including reimbursed residents of Tunisia receive as public entertain-Income (including reimbursed travel expenses)expenses, from their entertainment activities in ers (such as theater, motion picture, radio, or

that residents of Trinidad and Tobago receivethe United States during the tax year.
television artists, and musicians) or athletes if

during the tax year for personal services per-Income received by a resident of Switzerland their gross receipts, including reimbursed ex-
for services performed as an employee and formed in the United States is exempt from U.S. penses, are more than $7,500 during the tax
member of the regular complement of a ship or income tax if the individuals are in the United year.
aircraft operated in international traffic is exempt States for no more than 183 days during the tax These exemptions do not apply to fees re-from U.S. income tax. year and either: ceived by a resident of Tunisia for services per-

formed as a director of a U.S. corporation if the• The residents are employees of a resident
fees are treated as a distribution of profits andof a country other than the United StatesThailand
cannot be taken as a deduction by the corpora-or are employees of a permanent estab-

Income that residents of Thailand receive for tion.lishment of a U.S. resident outside the
performing personal services as independent United States and the income is not de-
contractors or as self-employed individuals (in- ducted in figuring the profits of a perma-
dependent personal services) in the United Turkey

nent establishment in the United States, orStates during the tax year is exempt from U.S.
Income that residents of Turkey receive for per-income tax if the residents: • The income is not more than $3,000 (ex-
forming personal services as independent con-cluding reimbursed travel expenses).• Are in the United States for no more than tractors or sel f -employed indiv iduals

89 days during the tax year, and (independent personal services) in the UnitedThese exemptions do not apply to the profes-
States is exempt from U.S. income tax if the• Do not have a fixed base regularly avail- sional earnings of public entertainers such as
residents:able to them in the United States for per- actors, musicians, and professional athletes or

forming their services. to any person providing their services if the pay • Are in the United States for purposes of
is more than $100 per day (excluding reim- performing the services or activities for noIf they have a fixed base available in the United

more than 183 days in any 12-month pe-bursed travel expenses).States, they are taxed only on the income attrib-
riod, andutable to the fixed base. Pay received by members of the regular

complement of a ship or aircraft operated in • Do not have a fixed base regularly avail-This exemption does not apply if a resident of
international traffic by a resident of Trinidad and able to them in the United States for per-Thailand earns more than $10,000 for indepen-

dent personal services and that income is paid Tobago is exempt from U.S. tax. forming the services.
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If they have a fixed base available, they are of a company that is a resident of the United States for performing the services. If they have a
States. fixed base available, they are taxed on the in-taxed only on income attributable to the fixed

come attributable to the fixed base.These exemptions generally do not apply tobase.
income received as a public entertainer (such as Income that residents of Venezuela receive

Income that residents of Turkey receive for a theater, motion picture, radio, or television for services performed in the United States as
services performed in the United States as em- artist, musician, or athlete). However, income of employees (dependent personal services) is ex-
ployees (dependent personal services) is ex- Ukrainian entertainers and sportsmen is exempt empt from U.S. income tax if the residents meet
empt from U.S. income tax if the following from U.S. income tax if their visit to the United the following requirements.
requirements are met. States is substantially supported by public funds • They are in the United States for no more

of Ukraine, its political subdivisions, or local au-• The resident is in the United States for no than 183 days in any 12-month period be-
thorities, or the visit is made pursuant to a spe-more than 183 days in any 12-month pe- ginning or ending in the tax year.
cific arrangement between the United Statesriod.
and Ukraine. • Their income is paid by, or on behalf of, an

• The income is paid by, or on behalf of, an employer who is not a U.S. resident.Income derived by a resident of Ukraine from
employer who is not a U.S. resident. employment as a member of the regular com- • The income is not borne by a permanent

plement of a ship or aircraft operated in interna-• The income is not borne by a permanent establishment or a fixed base that the em-
tional traffic is exempt from U.S. tax.establishment or a fixed base that the em- ployer has in the United States.

ployer has in the United States.
These exemptions do not apply to directors’United KingdomThis exemption does not apply to a resident of fees and similar payments received by a resi-

Turkey who performs services as a member of dent of Venezuela for services performed in theIncome that residents of the United Kingdom
the regular complement of a ship or an aircraft United States as a member of the board ofreceive for personal services as independent
operated by a U.S. resident in international traf- directors of a company resident in the Unitedcontractors or self-employed individuals are
fic. States.subject to the provisions of Article 7 (Business

Pay received by a resident of Venezuela forThese exemptions do not apply to directors’ Profits) of the treaty. Under that provision, busi-
services performed as an employee of a ship orfees and similar payments received by a resi- ness profits are exempt from U.S. income tax
an aircraft operated in international traffic is ex-dent of Turkey for services provided in the unless they have a permanent establishment in
empt from U.S. income tax.United States as a member of the board of the United States. If they have a permanent

These exemptions do not apply to incomedirectors of a company that is a resident of the establishment available in the United States,
residents of Venezuela receive as public enter-United States. they are taxed on the income attributable to the
tainers (such as theater, motion picture, radio, orpermanent establishment.These exemptions do not apply to income
television artists, or musicians) or sportsmen ifIncome that residents of the United Kingdomresidents of Turkey receive as public entertain-
their gross income, including reimbursed ex-receive for services performed in the Uniteders (such as theater, motion picture, radio, or
penses, is more than $6,000 for their personalStates as employees (dependent personal serv-television artists, or musicians) or athletes if
activities in the United States during the taxices) is exempt from U.S. income tax if the re-their gross receipts are more than $3,000 during
year. Regardless of these limits, income of Ven-sidents meet the following requirements.the tax year for their entertainment activities in
ezuelan entertainers or athletes is exempt fromthe United States. If their visit to the United • They are in the United States for no more U.S. income tax if their visit to the United States

States is substantially supported by a Turkish than 183 days in any 12-month period be- is wholly or mainly supported by public funds of
non-profit organization or from the public funds ginning or ending in the tax year. Venezuela, its political subdivisions, or local au-
of Turkey, its political subdivisions, or local au- thorities.• Their income is paid by, or on behalf of, anthorities, the income is taxed as independent

employer who is not a U.S. resident.personal services or dependent personal serv- Professors, Teachers,ices. • Their income is not borne by a permanent
and Researchersestablishment that the employer has in the

United States.
Pay of professors and teachers who are re-Ukraine
sidents of the following countries is generallyThese exemptions do not apply to directors’
exempt from U.S. income tax for 2 or 3 years ifIncome that residents of Ukraine receive for fees and similar payments received by a resi-
they temporarily visit the United States to teachperforming personal services as independent dent of the United Kingdom for services per-
or do research. The exemption applies to paycontractors or self-employed individuals (inde- formed in the United States as a member of the
earned by the visiting professor or teacher dur-pendent personal services) in the United States board of directors of a company resident in the
ing the applicable period. For most of the follow-is exempt from U.S. income tax if the income is United States.
ing countries, the applicable period begins onnot attributable to a fixed base in the United These exemptions do not apply to public
the date of arrival in the United States for theStates that is regularly available for performing entertainers (such as theater, motion picture,
purpose of teaching or engaging in research.the services. radio, or television artists, musicians, or ath-
Furthermore, for most of the following countries,letes) from the United Kingdom who earn moreIncome that residents of Ukraine receive for
the exemption applies even if the stay in thethan $20,000 in gross receipts, including reim-employment in the United States (dependent
United States extends beyond the applicablebursed expenses, from their entertainment ac-personal services) is exempt from U.S. income
period.tivities in the United States during the tax year.tax if the following three requirements are met.

The exemption generally applies to pay re- Income received by a resident of the United• The resident is in the United States for no ceived during a second teaching assignment ifKingdom for services performed as an em-
more than 183 days during the tax year. both are completed within the specified time,ployee and member of the regular complement

even if the second assignment was not arrangedof a ship or aircraft operated in international• The income is paid by, or on behalf of, an
until after arrival in the United States on the firsttraffic is exempt from U.S. income tax.employer who is not a resident of the
assignment. For each of the countries listed, theUnited States.
conditions are stated under which the pay of a

• The income is not borne by a permanent professor or teacher from that country is exemptVenezuela
establishment or a fixed base that the em- from U.S. income tax.
ployer has in the United States. Income that residents of Venezuela receive for If you do not meet the requirements for ex-

personal services as independent contractors or emption as a teacher or if you are a resident of a
These exemptions do not apply to directors’ self-employed individuals (independent per- treaty country that does not have a special provi-

fees and similar payments received by a resi- sonal services) in the United States is exempt sion for teachers, you may qualify under a per-
dent of Ukraine for services performed outside from U.S. income tax if they do not have a fixed sonal services income provision discussed
of Ukraine as a member of the board of directors base regularly available to them in the United earlier.
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This exemption does not apply to incomeBangladesh Commonwealth of
from research carried on mainly for the privateIndependent States (C.I.S.)

An individual is exempt from U.S. income tax on benefit of any person rather than in the public
An individual who is a resident of a C.I.S. mem-income from teaching or research for not more interest.
ber on the date of arrival in the United Statesthan 2 years from the date of arrival for such
and who is temporarily in the United States atpurposes if he or she:
the invitation of the U.S. Government or an edu- France• Is a resident of Bangladesh immediately cational or scientific research institution in the

before visiting the United States, and An individual who is a resident of France on theUnited States primarily to teach, engage in re-
date of arrival in the United States and who issearch, or participate in scientific, technical, or• Is in the United States to teach or engage

professional conferences is exempt from U.S. temporarily in the United States at the invitationin research at a university, college, or
income tax on income for teaching, research, or of the U.S. Government, a university, or otherother recognized educational institution.
participation in these conferences for a maxi- recognized educational or research institution in
mum period of 2 years. the United States primarily to teach or engage inThis exemption does not apply to income from

This exemption does not apply to income research, or both, at a university or other educa-research carried on mainly for the private benefit
from research carried on mainly for the benefit of tional or research institution is exempt from U.S.of any person rather than in the public interest.
a private person, including a commercial enter- income tax on income from teaching or research
prise of the United States or a foreign trade for a maximum of 2 years from the date of arrival
organization of a C.I.S. member. in the United States.Belgium

The exemption does, however, apply if the An individual may claim this benefit only
research is conducted through an intergovern- once. Also, this benefit and the benefits de-Note. See the effective dates of the new mental agreement on cooperation. scribed later under Students and Apprentices

treaty under What’s New at the beginning of this This exemption also applies to journalists can be claimed for no more than 5 years.
and correspondents who are temporarily in thepublication.

This exemption does not apply to incomeUnited States for periods not longer than 2 years
from research carried on mainly for the privateand who receive their compensation from

New treaty. An individual who is a resident of benefit of any person rather than in the publicabroad. It is not necessary that the journalists or
Belgium at the beginning of the visit to the interest.correspondents be invited by the U.S. Govern-
United States and who is temporarily in the ment or other appropriate institution, nor does it
United States to teach or carry on research at a matter that they are employed by a private per-
school, college, university or other educational Germanyson, including commercial enterprises and for-
or research institution is exempt from U.S. in- eign trade organizations.
come tax for a period not exceeding 2 years

Note. See the effective dates of the protocolfrom the date of arrival in the United States on
under What’s New at the beginning of this publi-Czech Republicincome received for teaching or carrying on re-
cation.

search.
An individual is exempt from U.S. income tax on

This exemption does not apply to income income for teaching or research for up to 2 years Treaty as modified. A professor or teacherfrom research carried on mainly for the private if he or she: who is a resident of Germany and who is tempo-benefit of any person rather than in the public
rarily in the United States to engage in advanced• Is a resident of the Czech Republic imme-interest.
study or research or teaching at an accrediteddiately before visiting the United States,
educational institution or institution engaged inand

Former treaty. An individual who is a resident research for the public benefit is exempt from• Is in the United States primarily to teach or
of Belgium on the date of arrival in the United U.S. tax on income received for such study,conduct research at a university, college,

research, or teaching for a maximum of 2 yearsStates and who is temporarily in the United school, or other accredited educational or
from the date of arrival in the United States.States at the invitation of the U.S. Government, research institution.

a university, or other recognized educational The exemption does not apply to income
institution in the United States primarily to teach from research carried on mainly for the privateA Czech resident is entitled to these benefits
or engage in research, or both, at a university or benefit of any person rather than in the publiconly once. However, the exemption does not
other accredited educational institution is ex- interest. The exemption does not apply if, duringapply if:
empt from U.S. income tax on income for the the preceding period, the benefit described in• The resident claimed during the immediate

paragraph (2), (3), or (4) of Article 20 of theteaching or research for a maximum of 2 years preceding period the benefits described
treaty, pertaining to students, was claimed.from the date of arrival in the United States. later under Students and Apprentices, or

This exemption does not apply to income • The income is from research undertaken
from research carried on mainly for the private Unmodified treaty. A professor or teacherprimarily for the private benefit of a spe-
benefit of any person rather than in the public who is a resident of Germany and who is in thecific person or persons.
interest. United States for not more than 2 years to en-

gage in advanced study or research or teaching
Egypt at an accredited educational institution or institu-

China, People’s Republic of tion engaged in research for the public benefit is
An individual who is a resident of Egypt on the exempt from U.S. tax on income received for
date of arrival in the United States and who isAn individual who is a resident of the People’s such study, research, or teaching. If the individ-
temporarily in the United States primarily toRepublic of China and who is temporarily in the ual’s visit to the United States exceeds 2 years,
teach or engage in research, or both, at a univer-United States primarily to teach, lecture, or con- the exemption is lost for the entire visit unless
sity or other recognized educational institution isduct research at a university or other accredited the competent authorities of Germany and the
exempt from U.S. income tax on income fromeducational institution or scientific research in- United States agree otherwise.
the teaching or research for a maximum of 2stitution is exempt from U.S. income tax on in-

The exemption does not apply to incomeyears from the date of arrival in the Unitedcome for the teaching, lecturing, or research for from research carried on mainly for the privateStates. The individual must have been invited toa total of not more than 3 years. benefit of any person rather than in the publicthe United States for a period not expected to be
This exemption does not apply to income interest. The exemption does not apply if, duringlonger than 2 years by the U.S. Government or a

from research carried on mainly for the private the preceding period, the benefit described instate or local government, or by a university or
benefit of any person rather than in the public paragraph (2), (3), or (4) of Article 20 of theother recognized educational institution in the

treaty, pertaining to students, was claimed.interest. United States.
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This exemption does not apply to incomeGreece Indonesia
from research carried on mainly for the private

A professor or teacher who is a resident of An individual is exempt from U.S. tax on income benefit of any person rather than in the public
for teaching or research for a maximum of 2Greece and who is temporarily in the United interest.
years from the date of arrival in the UnitedStates to teach at a university, college, or other
States if he or she:educational institution for a maximum of 3 years

Japanis exempt from U.S. income tax on the income • Is a resident of Indonesia immediately
received for teaching during that period. before visiting the United States, and An individual who is a resident of Japan and who

is temporarily in the United States primarily to• Is in the United States at the invitation of a
teach or engage in research at a university,university, school, or other recognized ed-Hungary college, or other recognized educational institu-ucational institution to teach or engage in
tion is exempt from U.S. income tax on incomeresearch, or both, at that educational insti-An individual who is a resident of Hungary on the
for the teaching or research for a maximum of 2tution.date of arrival in the United States and who is
years from the date of arrival in the Unitedtemporarily in the United States primarily to
States.A resident of Indonesia is entitled to this ex-teach or engage in research, or both, at a univer- The exemption does not apply to incomeemption only once. But this exemption does notsity or other recognized educational institution is from research carried on mainly for the privateapply to income from research carried on mainlyexempt from U.S. income tax on income for the benefit of any person rather than in the publicfor the private benefit of any person.

teaching or research for a maximum of 2 years interest.
from the date of arrival in the United States. The
individual must have been invited to the United Former treaty. An individual entitled to theIsrael
States for a period not expected to be longer teacher and researcher benefits under the for-

An individual who is a resident of Israel on thethan 2 years by the U.S. Government or a state mer treaty may continue to claim those benefits
date of arrival in the United States and who is for as long as the individual would have beenor local government, or by a university or other
temporarily in the United States primarily to entitled to them under the treaty.recognized educational institution in the United
teach or engage in research, or both, at a univer-States.
sity or other recognized educational institution is

The exemption does not apply to income exempt from U.S. income tax on income from Korea, Republic of
from research carried on mainly for the private the teaching or research for a maximum of 2

An individual who is a resident of the Republic ofbenefit of any person rather than in the public years from the date of arrival in the United
Korea on the date of arrival in the United Statesinterest. States. The individual must have been invited to
and who is temporarily in the United States pri-the United States for a period not expected to be
marily to teach or engage in research, or both, atlonger than 2 years by the U.S. Government or a
a university or other recognized educational in-Iceland state or local government, or by a university or
stitution is exempt from U.S. income tax on in-other recognized educational institution in the

An individual who is a resident of Iceland on the come for the teaching or research for aUnited States.
date of arrival in the United States and who is maximum of 2 years from the date of arrival in

This exemption does not apply to income the United States. The individual must havetemporarily in the United States at the invitation from research carried on mainly for the private been invited to the United States for a period notof the U.S. Government, a university, or other benefit of any person rather than in the public expected to be longer than 2 years by the U.S.recognized educational institution in the United interest. The exemption does not apply if, during Government or a state or local government, orStates primarily to teach or engage in research, the immediately preceding period, the benefits by a university or other recognized educationalor both, at a university or other educational insti- described in Article 24(1) of the treaty, pertain- institution in the United States.
tution is exempt from U.S. income tax on income ing to students, were claimed. The exemption does not apply to income
for the teaching or research for a maximum of 2 from research carried on mainly for the private
years from the date of arrival in the United benefit of any person rather than in the publicItalyStates. interest.

This exemption does not apply to income A professor or teacher who is a resident of Italy
from research carried on mainly for the private on the date of arrival in the United States and Luxembourgbenefit of any person rather than in the public who temporarily visits the United States to teach

or conduct research at a university, college,interest. A resident of Luxembourg who is temporarily in
school, or other educational institution, or at a the United States at the invitation of a U.S.
medical facility primarily funded from govern- university, college, school, or other recognized

India ment sources, is exempt from U.S. income tax educational institution only to teach or engage in
for up to 2 years on pay from this teaching or research, or both, at that educational institutionAn individual is exempt from U.S. tax on income research. is exempt from U.S. income tax on income for

received for teaching or research if he or she: This exemption does not apply to income the teaching or research for not more than 2
from research carried on mainly for the private years from the date of arrival in the United• Is a resident of India immediately before
benefit of any person rather than in the public States.visiting the United States, and
interest. If the individual’s visit to the United States is• Is in the United States to teach or engage longer than 2 years, the exemption is lost for the

in research at an accredited university or entire visit unless the competent authorities of
other recognized educational institution in Jamaica Luxembourg and the United States agree other-
the United States for a period not longer wise.

An individual who is a resident of Jamaica on thethan 2 years. This exemption does not apply to pay for
date of arrival in the United States and who research carried on for the benefit of any person
temporarily visits the United States to teach orIf the individual’s visit to the United States other than the educational institution that ex-
engage in research at a university, college, or tended the invitation.exceeds 2 years, the exemption is lost for the
other recognized educational institution is ex-entire visit.
empt from U.S. income tax on the income re-

This exemption does not apply to income ceived for the teaching or research for not more Netherlands
from research carried on mainly for the private than 2 years from the date of arrival in the United
benefit of any person rather than in the public States. A resident of Jamaica is entitled to this An individual is exempt from U.S. income tax on
interest. exemption only once. income received for teaching or research for a
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maximum of 2 years from the date of arrival if he described in Article 22(1) of the treaty, pertain- • Is in the United States primarily to teach or
conduct research at a university, college,or she: ing to students, were claimed.
school, or other accredited educational or• Is a resident of the Netherlands immedi- research institution.

ately before visiting the United States, and Poland
A Slovak resident is entitled to these benefits• Is in the United States to teach or engage

An individual who is a resident of Poland on the only once. However, the exemption does notin research at a university, college, or
date of arrival in the United States and who is apply if:other recognized educational institution for
temporarily in the United States at the invitationnot more than 2 years. • The resident claimed during the immediateof the U.S. Government, a university, or other

preceding period the benefits describedrecognized educational institution in the UnitedIf the individual’s visit to the United States is later under Students and Apprentices, orStates primarily to teach or engage in research,longer than 2 years, the exemption is lost for the
or both, at a university or other recognized edu- • The income is from research undertakenentire visit unless the competent authorities of
cational institution is exempt from U.S. income primarily for the private benefit of a spe-the Netherlands and the United States agree

cific person or persons.tax on income for the teaching or research for aotherwise.
maximum of 2 years from the date of arrival inThe exemption does not apply to income
the United States.from research carried on primarily for the private Slovenia

This exemption does not apply to incomebenefit of any person rather than in the public
from research carried on mainly for the private An individual who is a resident of Slovenia oninterest. Nor does the exemption apply if the
benefit of any person rather than in the public the date of arrival in the United States and whoresident claimed during the immediate preced-

temporarily visits the United States to teach orinterest.ing period the benefits described later under
engage in research at a recognized educationalStudents and Apprentices.
or research institution is exempt from U.S. in-

Portugal come tax on the income received for the teach-
ing or research for not more than 2 years fromNorway An individual who is a resident of Portugal on the the date of arrival in the United States. This

date of arrival in the United States and who is benefit can be claimed for no more than 5 years.An individual who is a resident of Norway on the
temporarily in the United States at the invitationdate of arrival in the United States and who is The exemption does not apply to income
of the U.S. Government, a university, other ac-temporarily in the United States at the invitation from research carried on mainly for the private
credited educational institution, or recognizedof the U.S. Government, a university, or other benefit of any person rather than in the public
research institution in the United States, or interest.recognized educational institution in the United
under an official cultural exchange program,States primarily to teach or engage in research,
only to teach or engage in research, or both, at aor both, at a university or other recognized edu-
university or educational institution is exempt Thailandcational institution is exempt from U.S. income
from U.S. income tax on income from teachingtax on income for the teaching or research for a

An individual who is a resident of Thailand onor research for a maximum of 2 years from themaximum period of 2 years from the date of
the date of arrival in the United States and whodate of arrival in the United States. An individualarrival in the United States. is in the United States for not longer than 2 yearsis entitled to these benefits only once. However,This exemption does not apply to income primarily to teach or engage in research at athese benefits, and the benefits described laterfrom research carried on mainly for the private university, college, school, or other recognizedunder Students and Apprentices cannot be

benefit of any person rather than in the public educational institution is exempt from U.S. in-claimed either simultaneously or consecutively.
interest. come tax on income for the teaching or re-This exemption does not apply to income

search. The exemption from tax applies only iffrom research carried on mainly for the private
the visit does not exceed 2 years from the datebenefit of any person rather than in the publicPakistan the individual first visits the United States for the

interest.
purpose of engaging in teaching or research.A professor or teacher who is a resident of

This exemption does not apply to incomePakistan and who temporarily visits the United
from research carried on mainly for the privateRomaniaStates to teach at a university, college, school,
benefit of any person rather than in the publicor other educational institution for not longer
interest. This exemption does not apply if, duringAn individual who is a resident of Romania onthan 2 years is exempt from U.S. income tax on
the immediately preceding period, the benefitsthe date of arrival in the United States and whothe income received for teaching for that period. described in treaty Article 22(1), pertaining tois temporarily in the United States at the invita-
students, were claimed.tion of the U.S. Government, a university, or

other recognized educational institution in thePhilippines
United States primarily to teach or engage in

Trinidad and Tobagoresearch, or both, at a university or other recog-An individual who is a resident of the Philippines
nized educational institution is exempt from U.S.on the date of arrival in the United States and An individual who is a resident of Trinidad and
income tax on income for the teaching or re-who is temporarily in the United States primarily Tobago on the date of arrival in the United
search for a maximum of 2 years from the dateto teach or engage in research, or both, at a States and who is temporarily in the United
of arrival in the United States.university or other recognized educational insti- States at the invitation of the U.S. Government,

tution is exempt from U.S. income tax on income This exemption does not apply to income a university, or other accredited educational in-
from the teaching or research for not more than from research carried on mainly for the private stitution in the United States primarily to teach or
2 years from the date of arrival in the United benefit of any person rather than in the public engage in research, or both, at a university or
States. The individual must have been invited to interest. other accredited educational institution is ex-
the United States for a period not expected to be empt from U.S. income tax on the income re-
longer than 2 years by the U.S. Government or a ceived for the teaching or research for a

Slovak Republicstate or local government, or by a university or maximum of 2 years from the date of arrival in
other recognized educational institution in the the United States.

An individual is exempt from U.S. income tax onUnited States. This exemption does not apply to incomeincome for teaching or research for up to 2 yearsThis exemption does not apply to income from research carried on mainly for the privateif he or she:from research carried on mainly for the private benefit of any person rather than in the public
benefit of any person rather than in the public • Is a resident of the Slovak Republic imme- interest. Nor does the exemption apply to in-
interest. The exemption does not apply if, during diately before visiting the United States, come if an agreement exists between the Gov-
the immediately preceding period, the benefits and ernments of Trinidad and Tobago and the

Page 18 Publication 901 (April 2008)



Page 19 of 52 of Publication 901 12:36 - 23-APR-2008

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

United States for providing the services of these Associate Program and Visiting Scientist Pro- Nevertheless, an individual who qualifies for
individuals. gram are not exempt from U.S. tax as a grant, this exemption may instead choose to be treated

allowance, or award. as a resident alien of the United States for all
U.S. income tax purposes. Once made, this

Turkey choice applies for the entire period that the indi-
Australia vidual remains qualified for exemption and may

An individual who was a resident of Turkey im- not be revoked without the permission of the
mediately before visiting the United States who A resident of Australia or an individual who was U.S. competent authority.
is in the United States for not longer than 2 years a resident of Australia immediately before visit-
for the purpose of teaching or engaging in scien- ing the United States who is temporarily here for
tific research is exempt from U.S. income tax on full-time education is exempt from U.S. income Belgium
payments received from outside the United tax on payments received from outside the
States for teaching or research. United States for the individual’s maintenance or

Note. See the effective dates of the neweducation.
treaty under What’s New at the beginning of this
publication.United Kingdom

Austria
A professor or teacher who is a resident of the

New treaty. A student or business trainee whoUnited Kingdom on the date of arrival in the A student, apprentice, or business trainee who
is a resident of Belgium immediately before visit-United States and who is in the United States for is a resident of Austria immediately before visit-
ing the United States and is in the United Statesnot longer than 2 years primarily to teach or ing the United States and is in the United States
for the purpose of full-time education or trainingengage in research at a university, college, or for the purpose of full-time education at a recog-
is exempt from U.S. income tax on the followingother recognized educational institution is ex- nized educational institution or full-time training
amounts.empt from U.S. income tax on income for the is exempt from U.S. income tax on amounts

teaching or research. If the individual’s 2-year received from sources outside the United States • Payments received from abroad for main-
period is exceeded, the exemption is lost for the for the individual’s maintenance, education, or tenance, education, or training.
entire visit, including the 2-year period. training.

• Income from personal services of up to
Apprentices and business trainees are enti-The exemption does not apply to income $9,000 for each tax year.

tled to the benefit of this exemption for a maxi-from research carried on mainly for the private
mum period of 3 years.benefit of any person rather than in the public A business trainee is entitled to the benefit of

interest. this exemption for a maximum period of 2 years.
For this purpose, a business trainee is an

Bangladesh individual who is temporarily in the United
Venezuela States:

An individual who is a resident of Bangladesh
• To secure training to practice a professionimmediately before visiting the United StatesAn individual who is a resident of Venezuela on

or professional specialty, orand who is temporarily present in the Unitedthe date of arrival in the United States and who
States for the primary purpose of:temporarily visits the United States to teach or • As an employee of, or under contract with,

engage in research at a recognized educational a resident of Belgium, for the primary pur-1. Studying at a university, college, school, oror research institution is exempt from U.S. in- pose of acquiring technical, professional,other recognized educational institution income tax on the income received for the teach- or business experience from a personthe United States,ing or research for not more than 2 years from other than that resident of Belgium or
the date of arrival in the United States. This 2. Securing training as a business or techni- other than a person related to that resi-
benefit can be claimed for no more than 5 years. cal apprentice, or dent.

The exemption does not apply to income 3. Studying or doing research as a recipient
from research carried on mainly for the private of a grant, allowance, or award from a gov- Former treaty. An individual who is a resident
benefit of any person rather than in the public ernmental, religious, charitable, or educa- of Belgium on the date of arrival in the United
interest. tional organization States and who is temporarily in the United

States primarily to study at a university or otheris exempt from U.S. tax on the followingStudents and Apprentices recognized educational institution in the Unitedamounts.
States, obtain professional training, or study or

Residents of the following countries who are in • The payments from abroad for the pur- do research as a recipient of a grant, allowance,
the United States to study or acquire technical pose of maintenance, education, or train- or award from a governmental, religious, chari-
experience are exempt from U.S. income tax, ing. table, scientific, literary, or educational organi-
under certain conditions, on amounts received zation is exempt from U.S. income tax on the• The grant, allowance, or award.from abroad for their maintenance and studies. following amounts.

• The income from personal services per-
This exemption does not apply to the salary • Gifts from abroad for maintenance, educa-formed in the United States of up to

paid by a foreign corporation to one of its execu- tion, study, research, or training.$8,000 for the tax year.
tives, a citizen and resident of a foreign country • The grant, allowance, or award.who is temporarily in the United States to study a For an individual described in (2), the exemp-
particular industry for an employer. That amount • Income from personal services performedtion from tax applies for not more than 2 years
is a continuation of salary and is not received to in the United States of up to $2,000 forfrom the date the individual first arrived in the
study or acquire experience. each tax year.United States.

For each country listed there is a statement
An individual is entitled to the benefit of thisof the conditions under which the exemption

exemption for a maximum of 5 years.Barbadosapplies to students and apprentices from that
An individual who is a resident of Belgium oncountry.

A student or business apprentice who is a resi- the date of arrival in the United States and who
Amounts received from the National Insti- dent of Barbados on the date of arrival in the is in the United States as an employee of, or

tutes of Health (NIH) under provisions of the United States and is here for full-time education under contract with, a resident of Belgium is
Visiting Fellows Program are generally treated or training is exempt from U.S. income tax on exempt from U.S. income tax for a period of 12
as a grant, allowance, or award for purposes of payments received from outside the United consecutive months on up to $5,000 received
whether an exemption is provided by treaty. States for the individual’s maintenance, educa- for personal services if the individual is in the
Amounts received from NIH under the Visiting tion, or training. United States primarily to:
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• Acquire technical, professional, or busi- under contract with, a resident of a C.I.S. mem- Czech Republic
ness experience from a person other than ber is exempt from U.S. income tax on the

An individual who is a resident of the Czechthat resident of Belgium or other than a amounts received from that resident. Also ex-
Republic at the beginning of his or her visit to theperson related to that resident, or empt is an amount received from U.S. sources,
United States and who is temporarily present inof not more than $10,000, that is necessary to• Study at an educational institution. the United States is exempt from U.S. income

provide for ordinary living expenses. The ex-
tax on certain amounts for a period of up to 5

emption contained in this paragraph is limited toAn individual who is a resident of Belgium on years. To be entitled to the exemption, the indi-
1 year.the date of arrival in the United States and who vidual must be in the United States for the pri-

is temporarily present in the United States for An individual who is a resident of a C.I.S. mary purpose of:
not longer than 1 year as a participant in a member and who is temporarily present in the • Studying at a university or other accred-program sponsored by the U.S. Government United States under an exchange program pro- ited educational institution in the Unitedprimarily to train, research, or study is exempt vided for by an agreement between govern- States,from U.S. income tax on income received for ments on cooperation in various fields of
personal services for the training, research, or • Obtaining training required to qualify himscience and technology is exempt from U.S.
study in the amount of $10,000. or her to practice a profession or profes-income tax on all income received in connection

sional specialty, orwith the exchange program for a period not
longer than 1 year. • Studying or doing research as a recipientCanada

of a grant, allowance, or award from a
governmental, religious, charitable, scien-A full-time student, trainee, or business appren-

Cyprus tific, literary, or educational organization.tice who is or was a Canadian resident immedi-
ately before visiting the United States is exempt If the individual meets any of these require-An individual who is a resident of Cyprus on thefrom U.S. income tax on amounts received from ments, the following amounts are exempt fromdate of arrival in the United States and who issources outside the United States for mainte- U.S. tax.temporarily here primarily to study at a universitynance, education, or training.

or other recognized educational institution in the • The payments from abroad, other thanAlso see Publication 597, Information on the
United States, obtain professional training, or compensation for personal services, forUnited States–Canada Income Tax Treaty.
study or do research as a recipient of a grant, the purpose of maintenance, education,

study, research, or training.allowance, or award from a governmental, relig-
ious, charitable, scientific, literary, or educa-China, People’s Republic of • The grant, allowance, or award.
tional organization is exempt from U.S. income

A student, business apprentice, or trainee who • The income from personal services per-tax on the following amounts.
is a resident of the People’s Republic of China formed in the United States of up to

• Gifts from abroad for maintenance, educa-on the date of arrival in the United States and $5,000 for the tax year.
tion, or training.who is present in the United States solely to

An individual who is a Czech resident at theobtain training, education, or special technical • The grant, allowance, or award.
beginning of the visit to the United States andexperience is exempt from U.S. income tax on

• Income from personal services performed who is temporarily present in the United Statesthe following amounts.
in the United States of up to $2,000 for as an employee of, or under contract with, a• Payments received from abroad for main- each tax year. Czech resident is exempt from U.S. income tax

tenance, education, study, research, or for a period of 12 consecutive months on up to
training. An individual is entitled to this exemption for $8,000 received for personal services if the indi-

up to 5 tax years and for an additional period as vidual is in the United States primarily to:• Grants or awards from a government, sci-
entific, educational, or other tax-exempt is necessary to complete, as a full-time student, • Acquire technical, professional, or busi-
organization. educational requirements for a postgraduate or ness experience from a person other than

professional degree from a recognized educa- the Czech resident, or• Income from personal services performed
tional institution.in the United States of up to $5,000 for • Study at a university or other accredited

An individual who is a resident of Cyprus oneach tax year. educational institution in the United States.
the date of arrival in the United States and who

An individual is entitled to this exemption only is temporarily here as an employee of, or under An individual who is a Czech resident at the
for the time reasonably necessary to complete contract with, a resident of Cyprus is exempt time he or she becomes temporarily present in
the education or training. from U.S. income tax for not more than 1 year on the United States and who is temporarily pres-

income from personal services for a maximum ent in the United States for a period not longer
of $7,500 if the individual is in the United States than 1 year as a participant in a program spon-Commonwealth of sored by the U.S. Government for the primaryprimarily to either:Independent States (C.I.S.) purpose of training, research, or study is exempt• Acquire technical, professional, or busi- from U.S. income tax on up to $10,000 of in-An individual who is a resident of a C.I.S. mem- ness experience from a person other than come from personal services for that training,ber and who is temporarily in the United States a resident of Cyprus or other than a per- research, or study.primarily to study at an educational or scientific son related to that resident, or These exemptions do not apply to incomeresearch institution or to obtain training for quali-

from research undertaken primarily for the pri-• Study at a university or other recognizedfication in a profession or specialty is exempt
vate benefit of a specific person or persons.educational institution.from U.S. income tax on amounts received as

stipends, scholarships, or other substitute al-
An individual who is a resident of Cyprus onlowances necessary to provide ordinary living Denmarkthe date of arrival in the United States and whoexpenses. An individual is entitled to the benefit

is temporarily here for a period of not more thanof this exemption for a maximum of 5 years and A student, apprentice, or business trainee who
1 year as a participant in a program sponsoredfor less than $10,000 in each tax year. is a resident of Denmark immediately before
by the U.S. Government primarily to train, re-An individual who is a resident of a C.I.S. visiting the United States and is in the United
search, or study is exempt from U.S. income taxmember and who is temporarily in the United States for the purpose of full-time education at
on income for personal services for the training,States primarily to acquire technical, profes- an accredited educational institution, or full-time
research, or study. This exemption is limited tosional, or commercial experience or perform training, is exempt from U.S. income tax on
$10,000.technical services and who is an employee of, or amounts received from sources outside the
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United States for the individual’s maintenance, governmental, religious, charitable, scientific, lit- An individual is entitled to this benefit and the
erary, or educational organization is exempt benefit described earlier under Professors,education, or training.
from U.S. income tax on the following amounts. Teachers, and Researchers for a maximum of 5Apprentices and business trainees are enti-

tax years.tled to the benefit of this exemption for a maxi- • Payments from abroad, other than com-
This exemption does not apply to incomemum period of 3 years. pensation for personal services, for main-

from research carried on mainly for the privateThe exemption does not apply to income tenance, education, study, research, or
benefit of any person rather than in the publicfrom research undertaken primarily for the pri- training.
interest.vate benefit of a specific person or persons. • The grant, allowance, or award. An individual who is a resident of France on
the date of arrival in the United States and who• Income from personal services performed
is in the United States as an employee of, orEgypt in the United States of up to $5,000 for
under contract with, a resident of France is ex-each tax year.

An individual who is a resident of Egypt on the empt from U.S. income tax for a period of 12
date of arrival in the United States and who is consecutive months on up to $8,000 receivedAn individual is entitled to the benefit of this
temporarily in the United States primarily to for personal services if the individual is in theexemption for a maximum of 5 years.
study at a university or other recognized educa- United States primarily to:An individual who is a resident of Estonia on
tional institution in the United States, obtain pro- the date of arrival in the United States and who • Acquire technical, professional, or busi-fessional training, or study or do research as a is in the United States as an employee of, or ness experience from a person other than
recipient of a grant, allowance, or award from a under contract with, a resident of Estonia is that resident of France, or
governmental, religious, charitable, scientific, lit- exempt from U.S. income tax for a period of 12 • Study at an educational institution.erary, or educational organization is exempt consecutive months on up to $8,000 received
from U.S. income tax on the following amounts. for personal services if the individual is in the

United States primarily to: Germany• Gifts from abroad for maintenance, educa-
tion, study, research, or training. • Acquire technical, professional, or busi-

ness experience from a person other than• The grant, allowance, or award. Note. See the effective dates of the protocol
that resident of Estonia, or under What’s New at the beginning of this publi-• Income from personal services performed

cation. The only change under the protocol that• Study at an educational institution.in the United States of up to $3,000 each
applies to students and business apprentices

tax year. increases the compensation for dependent per-An individual who is a resident of Estonia on
sonal services that is exempt from U.S. tax fromthe date of arrival in the United States and whoAn individual is entitled to the benefit of this $5,000 to $9,000.is temporarily present in the United States forexemption for a maximum of 5 tax years and for

not longer than 1 year as a participant in a A student or business apprentice (includingany additional period of time needed to com-
program sponsored by the U.S. Government Volontaere and Praktikanten) who is or was im-plete, as a full-time student, educational require-
primarily to train, research, or study is exempt mediately before visiting the United States aments as a candidate for a postgraduate or from U.S. income tax on income received for resident of Germany and who is present in theprofessional degree from a recognized educa- personal services for the training, research, or United States for full-time education or trainingtional institution. study in the amount of $10,000. is exempt from U.S. income tax on amounts

An individual who is a resident of Egypt on from sources outside the United States for main-These provisions do not apply to incomethe date of arrival in the United States and who tenance, education, or training.from research carried on mainly for the privateis temporarily in the United States as an em-
An individual who is or was immediatelybenefit of any person rather than in the public

ployee of, or under contract with, a resident of before visiting the United States a resident ofinterest.
Egypt is exempt from U.S. income tax for a Germany is exempt from U.S. tax on amounts
period of 12 consecutive months on up to $7,500 received as a grant, allowance, or award from a
received for personal services if the individual is Finland nonprofit religious, charitable, scientific, literary,
in the United States primarily to: or educational organization.

A full-time student, trainee, or business appren-• Acquire technical, professional, or busi- Individuals described in the previous two
tice who is a resident of Finland immediatelyness experience from a person other than paragraphs are also exempt from U.S. tax on
before visiting the United States is exempt fromthat resident of Egypt or other than a per- compensation for dependent personal services
U.S. income tax on amounts received from

of up to $9,000 per year if:son related to that resident, or
sources outside the United States for mainte-

• They are present in the United States for• Study at a university or other educational nance, education, or training.
not more than 4 years, andinstitution.

• The services are performed for the pur-FranceAn individual who is a resident of Egypt on the pose of supplementing funds available
date of arrival in the United States and who is otherwise for maintenance, education, orAn individual who is a resident of France on thetemporarily in the United States for no more than training.date of arrival in the United States and who is1 year as a participant in a program sponsored

temporarily in the United States primarily toby the U.S. Government primarily to train, re- If the individual’s visit exceeds 4 years, thestudy at a university or other recognized educa-search, or study is exempt from U.S. income tax exemption is lost for the entire visit unless thetional institution in the United States, obtain pro-
on income received for personal services for the competent authorities of Germany and thefessional training, or study, or do research as a
training, research, or study for a maximum of United States agree otherwise.recipient of a grant, allowance, or award from a
$10,000. An individual who is a resident of Germanynot-for-profit governmental, religious, charitable,

and who is employed by a German enterprise orscientific, artistic, cultural, or educational organi-
by a nonprofit religious, charitable, scientific,zation is exempt from U.S. income tax on theEstonia literary, or educational organization is exemptfollowing amounts.
from U.S. tax on compensation paid by the em-An individual who is a resident of Estonia on the • Gifts from abroad for maintenance, educa-
ployer from outside the United States if:date of arrival in the United States and who is tion, study, research, or training.

temporarily in the United States primarily to • The individual is temporarily in the United• The grant, allowance, or award.study at a university or other accredited educa- States for not more than 1 year to acquire
tional institution in the United States, obtain pro- • Income from personal services performed technical, professional, or business experi-
fessional training, or study or do research as a in the United States of up to $5,000 each ence from any person other than his or her
recipient of a grant, allowance, or award from a tax year. employer, and
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• The compensation is not more than program sponsored by the U.S. Government Ireland
$10,000. primarily to train, research, or study is exempt

A student, apprentice, or business trainee whofrom U.S. income tax on income received forIf the compensation is more than $10,000, none is a resident of Ireland immediately before visit-personal services for the training, research, orof the income is exempt. ing the United States and is in the United Statesstudy for a maximum of $10,000.
for the purpose of full-time education at a recog-

Greece nized educational institution or full-time training
is exempt from U.S. income tax on amountsIndiaA student or business apprentice who is a resi-
received from sources outside the United States

dent of Greece and is temporarily in the United
for the individual’s maintenance, education, orAn individual who is a resident of India immedi-States only to study or acquire business experi-
training.ately before visiting the United States and who isence is exempt from U.S. income tax on

temporarily in the United States primarily foramounts received from sources outside the Apprentices and business trainees are enti-
studying or training is exempt from U.S. incomeUnited States for maintenance or studies. tled to the benefit of this exemption for a maxi-
tax on payments from abroad for maintenance, mum period of 1 year.
study, or training. The exemption does not apply

Hungary to payments borne by a permanent establish-
Israelment in the United States or paid by a U.S.

An individual who is a resident of Hungary im-
citizen or resident, the U.S. Government, or anymediately before arrival in the United States and An individual who is a resident of Israel on theof its agencies, instrumentalities, political subdi-is here for full-time education or training is ex- date of arrival in the United States and who is
visions, or local authorities.empt from U.S. income tax on payments re- temporarily in the United States primarily to

ceived from outside the United States for the Under the treaty, if the payments are not study at a university or other recognized educa-
individual’s maintenance, education, or training. exempt under the rule described above, an indi- tional institution in the United States, obtain pro-

vidual described in the previous paragraph may fessional training, or study or do research as aThe full-time student or trainee may instead
recipient of a grant, allowance, or award from abe eligible to deduct exemptions for his or herchoose to be treated as a resident alien of the
governmental, religious, charitable, scientific, lit-spouse and dependents and the standard de-United States for U.S. income tax purposes.
erary, or educational organization is exemptduction. The individual must file Form 1040NROnce made, the choice applies for the entire
from U.S. income tax on the following amounts.period that the individual remains qualified for or Form 1040NR-EZ to claim these amounts.

exemption as a full-time student or trainee and For information on how to claim these amounts, • Gifts from abroad for maintenance, educa-
may not be changed unless permission is ob- see chapter 5 in Publication 519. tion, study, research, or training.
tained from the U.S. competent authority.

The individual is entitled to these benefits • The grant, allowance, or award.
only for a period of time considered reasonable

• Income from personal services performedor customarily required to complete studying orIceland in the United States of up to $3,000 eachtraining.
tax year.An individual who is a resident of Iceland on the

date of arrival in the United States and who is
An individual is entitled to the benefit of thisIndonesiatemporarily in the United States primarily to

exemption for a maximum of 5 tax years.study at a university or other recognized educa-
An individual who is a resident of Indonesiational institution in the United States, obtain pro- An individual who is a resident of Israel on
immediately before visiting the United Statesfessional training, or study or do research as a the date of arrival in the United States and who
and who is temporarily in the United States isrecipient of a grant, allowance, or award from a is temporarily in the United States as an em-
exempt from U.S. income tax on certaingovernmental, religious, charitable, scientific, lit- ployee of, or under contract with, a resident of
amounts for a period of up to 5 years. To beerary, or educational organization is exempt Israel is exempt from U.S. income tax for a

from U.S. income tax on the following amounts. entitled to the exemption, the individual must be period of 12 consecutive months on up to $7,500
temporarily in the United States for full-time received for personal services if the individual is• Gifts from abroad for maintenance, educa-
study at a U.S. university, school, or other recog- in the United States primarily to:tion, study, research, or training.
nized educational institution, or for full-time • Acquire technical, professional, or busi-• The grant, allowance, or award. study, research, or training as a recipient of a ness experience from a person other than
grant, allowance, or award from either the U.S.• Income from personal services performed that resident of Israel or other than a per-
or Indonesian Government, a scientific, educa-in the United States of up to $2,000 each son related to that resident, or
tional, religious, or charitable organization, ortax year.

• Study at a university or other educationalunder a technical assistance program entered
institution.An individual is entitled to the benefit of this into by either the U.S. or Indonesian Govern-

exemption for a maximum of 5 years. ment. If the individual meets any of these re-
An individual who is a resident of Israel on the

quirements, the following amounts are exemptAn individual who is a resident of Iceland on date of arrival in the United States and who is
from tax.the date of arrival in the United States and who temporarily in the United States for no more than

is temporarily in the United States as an em- 1 year as a participant in a program sponsored• All payments from abroad for mainte-
ployee of, or under contract with, a resident of by the U.S. Government primarily to train, re-nance, education, study, research, or
Iceland is exempt from U.S. income tax for a search, or study is exempt from U.S. income taxtraining.
period of 12 consecutive months on up to $5,000 on income received for personal services for the

• The grant, allowance, or award.received for personal services if the individual is training, research, or study for a maximum of
in the United States primarily to: $10,000.• Income from personal services performed

• Acquire technical, professional, or busi- in the United States of up to $2,000 each
ness experience from a person other than tax year. Italythat resident of Iceland or other than a
person related to that person, or An individual who is a resident of Indonesia A student or business apprentice (trainee) who

immediately before visiting the United States is a resident of Italy on the date of arrival in the• Study at an educational institution.
and is temporarily in the United States only as a United States and who is temporarily in the
business or technical apprentice is exempt fromAn individual who is a resident of Iceland on United States only for education or training is
U.S. income tax for a period of 12 consecutivethe date of arrival in the United States and who exempt from U.S. income tax on amounts re-
months on up to $7,500 received for personalis temporarily present in the United States for ceived from outside the United States for main-
services.not longer than 1 year as a participant in a tenance, education, and training.
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The individual is entitled to this exemption • The grant, allowance, or award.Jamaica
only for a period of time necessary to complete • Income from personal services performedA student who is a resident of Jamaica on the the study, training, or research, but the exemp-

in the United States of up to $5,000 fordate of arrival in the United States and is here for tion for training or research may not extend for a
each tax year.full-time education or training is exempt from period exceeding 5 years.

U.S. income tax on payments received from
These exemptions do not apply to income An individual is entitled to the benefit of thisoutside the United States for the student’s main-

from research if it is undertaken primarily for the exemption for a maximum of 5 years.tenance, education, or training.
private benefit of a specific person or persons. An individual who is a resident of Latvia onAn individual who is a resident of Jamaica on

the date of arrival in the United States and whothe date of arrival in the United States and who
is in the United States as an employee of, oris temporarily in the United States as an em- Korea, Republic of under contract with, a resident of Latvia is ex-ployee of, or under contract with, a resident of
empt from U.S. income tax for a period of 12Jamaica is exempt from U.S. income tax for a An individual who is a resident of the Republic of
consecutive months on up to $8,000 receivedperiod of 12 consecutive months on up to $7,500 Korea on the date of arrival in the United States
for personal services if the individual is in theof net income from personal services if the indi- and who is temporarily in the United States pri-
United States primarily to:vidual is in the United States primarily to: marily to study at a university or other recog-

nized educational institution in the United • Acquire technical, professional, or busi-• Acquire technical, professional, or busi-
States, obtain professional training, or study or ness experience from a person other thanness experience from a person other than
do research as a recipient of a grant, allowance,that resident of Jamaica or other than a that resident of Latvia, or
or award from a governmental, religious, chari-person related to that resident, or • Study at an educational institution.table, scientific, literary, or educational organi-

• Study at a university or other recognized zation is exempt from U.S. income tax on the
educational institution. An individual who is a resident of Latvia on thefollowing amounts.

date of arrival in the United States and who is• Amounts from abroad for maintenance,An individual who qualifies for one of the ex- temporarily present in the United States for not
education, study, research, or training.emptions discussed above may instead choose longer than 1 year as a participant in a program

to be treated as a resident alien of the United sponsored by the U.S. Government primarily to• The grant, allowance, or award.
States for all U.S. income tax purposes. Once train, research, or study is exempt from U.S.• Income from personal services performedmade, the choice applies for the entire period income tax on income received for personal

in the United States of up to $2,000 eachthat the individual remains qualified for exemp- services for the training, research, or study in the
tax year.tion and may not be revoked unless permission amount of $10,000.

is obtained from the U.S. competent authority. These provisions do not apply to incomeAn individual is entitled to the benefit of this
from research carried on mainly for the privateexemption for a maximum of 5 years.
benefit of any person rather than in the publicJapan An individual who is a resident of Korea on interest.

the date of arrival in the United States and who
A student or business apprentice who is a resi- is temporarily in the United States as an em-
dent of Japan immediately before visiting the ployee of, or under contract with, a resident of LithuaniaUnited States and is in the United States for the Korea is exempt from U.S. income tax for 1 year
purpose of education or training is exempt from on up to $5,000 received for personal services if An individual who is a resident of Lithuania on
U.S. income tax on amounts received from the individual is in the United States primarily to: the date of arrival in the United States and who
abroad for the individual’s maintenance, educa- is temporarily in the United States primarily to• Acquire technical, professional, or busi-tion, or training. study at a university or other accredited educa-ness experience from a person other thanBusiness apprentices are entitled to the ben- tional institution in the United States, obtain pro-that resident of Korea or other than a per-efit of this exemption for a maximum period of 1 fessional training, or study or do research as ason related to that resident, oryear. recipient of a grant, allowance, or award from a

• Study at an educational institution. governmental, religious, charitable, scientific, lit-
Former treaty.  An individual entitled to the erary, or educational organization is exempt

An individual who is a resident of Korea on thestudent and trainee benefits under the former from U.S. income tax on the following amounts.
date of arrival in the United States and who istreaty may continue to claim those benefits for

• Payments from abroad, other than com-temporarily present in the United States for notas long as the individual would have been enti-
pensation for personal services, for main-longer than 1 year as a participant in a programtled to those benefits under that treaty.
tenance, education, study, research, orsponsored by the U.S. Government primarily to
training.train, research, or study is exempt from U.S.

Kazakhstan income tax on income received for personal • The grant, allowance, or award.
services for the training, research, or study for a

An individual who is a resident of Kazakhstan at • Income from personal services performedmaximum of $10,000.
the beginning of his or her visit to the United in the United States of up to $5,000 for
States is exempt from U.S. tax on payments each tax year.
from abroad for maintenance, education, study, Latvia
research, or training and on any grant, allow- An individual is entitled to the benefit of this

An individual who is a resident of Latvia on theance, or other similar payments. To be entitled exemption for a maximum of 5 years.
date of arrival in the United States and who isto the exemption, the individual must be tempo- An individual who is a resident of Lithuania
temporarily in the United States primarily torarily present in the United States primarily to: on the date of arrival in the United States and
study at a university or other accredited educa- who is in the United States as an employee of, or• Study at a university or other accredited
tional institution in the United States, obtain pro- under contract with, a resident of Lithuania iseducational institution,
fessional training, or study or do research as a exempt from U.S. income tax for a period of 12• Obtain training required to qualify him or recipient of a grant, allowance, or award from a consecutive months on up to $8,000 received

her to practice a profession or professional governmental, religious, charitable, scientific, lit- for personal services if the individual is in the
specialty, or, erary, or educational organization is exempt United States primarily to:

from U.S. income tax on the following amounts.• Study or do research as a recipient of a • Acquire technical, professional, or busi-
grant, allowance, or other similar pay- • Payments from abroad, other than com- ness experience from a person other than
ments from a governmental, religious, pensation for personal services, for main- that resident of Lithuania, or
charitable, scientific, literary, or educa- tenance, education, study, research, or

• Study at an educational institution.tional organization. training.
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An individual who is a resident of Lithuania on primarily for full-time study at a recognized uni- An individual who is a resident of Norway on
versity, college, or school or securing training asthe date of arrival in the United States and who the date of arrival in the United States and who
a business apprentice is exempt from U.S. in-is temporarily present in the United States for is in the United States as an employee of, or
come tax on the following amounts.not longer than 1 year as a participant in a under contract with, a resident of Norway is

program sponsored by the U.S. Government exempt from U.S. income tax for a period of 12• Payments from abroad for maintenance,
primarily to train, research, or study is exempt consecutive months on up to $5,000 receivededucation, or training.
from U.S. income tax on income received for for personal services if the individual is in the

• Income from personal services performedpersonal services for the training, research, or United States primarily to:
in the United States of up to $2,000 eachstudy in the amount of $10,000. • Acquire technical, professional, or busi-tax year.These provisions do not apply to income ness experience from a person other than

from research carried on mainly for the private that resident of Norway or other than aThe individual is entitled to this exemptionbenefit of any person rather than in the public person related to that resident of Norway,only for a period of time considered reasonableinterest. oror customarily required to complete studying or
training. • Study at an educational institution.

Luxembourg An individual who immediately before visiting
Also exempt is a resident of Norway who isthe United States is a resident of the Nether-

A student, apprentice, or business trainee who present in the United States for not longer than 1lands and is temporarily present in the United
is a resident of Luxembourg immediately before year as a participant in a program sponsored byStates for a period not exceeding 3 years for the
visiting the United States and is in the United the Government of the United States primarily topurpose of study, research, or training solely as
States for the purpose of full-time education at a train, research, or study. The individual is ex-a recipient of a grant, allowance, or award from a
recognized educational institution or full-time empt from tax on income from personal servicesscientific, educational, religious, or charitable or-
training is exempt from U.S. income tax on performed in the United States and received forganization or under a technical assistance pro-
amounts received for the individual’s mainte- the training, research, or study, for a maximumgram entered into by either the Netherlands or
nance, education, or training. of $10,000.the United States, or its political subdivisions or

Apprentices and business trainees are enti- local authorities is exempt from U.S. income tax
tled to the benefit of this exemption for a maxi- on the following amounts.
mum period of 2 years. Pakistan• The amount of the grant, allowance, or

If the individual’s visit to the United States is award. Residents of Pakistan temporarily in the Unitedlonger than 2 years, the exemption is lost for the
States are exempt from U.S. income tax on• Income of up to $2,000 for personal serv-entire visit unless the competent authorities of
certain income they may receive. To be entitledices performed in the United States forLuxembourg and the United States agree other-
to this exemption, they must be in the Unitedany tax year if the services are connectedwise.
States only as students at a recognized univer-with, or incidental to, the study, research,
sity, college, or school, or as recipients of grants,or training.
allowances, or awards from religious, charitable,Mexico
scientific, or educational organizations of Paki-An individual is not entitled to these exemp-
stan primarily to study or research. The incomeA student or business apprentice who is a resi- tions if, during the immediately preceding pe-
exempt in these cases is any payment fromdent of Mexico immediately before visiting the riod, the individual claimed the exemption
abroad for maintenance, education, or training,United States and is in the United States solely discussed earlier under Professors, Teachers,
and any pay for personal services of not morefor the purpose of education or training is ex- and Researchers.
than $5,000 for any tax year.empt from U.S. tax on amounts received from

sources outside the United States for the individ- Other residents of Pakistan who are tempo-
ual’s maintenance, education, or training. New Zealand rarily in the United States for no more than 1

year are exempt from U.S. income tax on pay of
A resident of New Zealand or an individual who not more than $6,000 received for that period,
was a resident of New Zealand immediatelyMorocco including pay from the enterprise or organization
before visiting the United States who is in the of which they are employees or with which they

An individual who is a resident of Morocco on United States for full-time education is exempt are under contract. To qualify for this exemption,
the date of arrival in the United States and who from U.S. income tax on amounts received from they must be employees of, or under contract
is temporarily in the United States primarily to abroad for maintenance or education. with, a Pakistani enterprise or religious, charita-
study at a university or other recognized educa- ble, scientific, or educational organization and
tional institution in the United States, obtain pro- be in the United States only to acquire technical,
fessional training, or study or do research as a Norway professional, or business experience from a per-
recipient of a grant, allowance, or award from a son other than that enterprise or organization.An individual who is a resident of Norway on thegovernmental, religious, charitable, scientific, lit-

Also exempt from U.S. income tax on certaindate of arrival in the United States and who iserary, or educational organization is exempt
income are residents of Pakistan temporarily intemporarily in the United States primarily tofrom U.S. income tax on the following amounts.
the United States under an arrangement withstudy at a university or other recognized educa-

• Gifts from abroad for maintenance, educa- the U.S. Government, or any of its agencies ortional institution in the United States, obtain pro-
tion, study, research, or training. instrumentalities, only for study, training, or ori-fessional training, or study or do research as a

entation. They are exempt from tax on income ofrecipient of a grant, allowance, or award from a• The grant, allowance, or award.
not more than $10,000 for services directly re-governmental, religious, charitable, scientific, lit-

• Income from personal services performed lated to their training, study, or orientation, in-erary, or educational organization is exempt
in the United States of up to $2,000 each cluding income from their employer abroad.from U.S. income tax on the following amounts.
tax year.

• Gifts from abroad for maintenance, educa-
tion, study, research, or training. PhilippinesAn individual is entitled to the benefit of this

exemption for a maximum of 5 years. • The grant, allowance, or award. An individual who is a resident of the Philippines
on the date of arrival in the United States and• Income from personal services performed
who is temporarily in the United States primarilyin the United States up to $2,000 each taxNetherlands
to study at a university or other recognized edu-year.

An individual who immediately before visiting cational institution in the United States, obtain
the United States is a resident of the Nether- professional training, or study or do research asAn individual is entitled to the benefit of this
lands and who is present in the United States a recipient of a grant, allowance, or award from aexemption for a maximum of 5 tax years.
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governmental, religious, charitable, scientific, lit- • Acquire technical, professional, or busi- • Income from personal services performed
ness experience from a person other than in the United States of up to $2,000 eacherary, or educational organization is exempt
that resident of Poland or other than a tax year.from U.S. income tax on the following amounts.
person related to that resident, or• Gifts from abroad for maintenance, educa- An individual is entitled to the benefit of this• Study at an educational institution.tion, study, research, or training. exemption for a maximum of 5 years.

• The grant, allowance, or award. An individual who is a resident of RomaniaAn individual who is a resident of Poland on
on the date of arrival in the United States andthe date of arrival in the United States and who• Income from personal services performed
who is temporarily in the United States as anis temporarily in the United States for not longerin the United States of up to $3,000 each
employee of, or under contract with, a residentthan 1 year as a participant in a program spon-tax year.
of Romania is exempt from U.S. income tax for 1sored by the U.S. Government primarily to train,
year on up to $5,000 received for personal serv-research, or study is exempt from U.S. incomeAn individual is entitled to the benefit of this
ices if the individual is in the United States pri-tax on up to $10,000 of income received forexemption for a maximum of 5 years.
marily to:personal services for the training, research, orAn individual who is a resident of the Philip-

study. • Acquire technical, professional, or busi-pines on the date of arrival in the United States
ness experience from a person other thanand who is temporarily in the United States as
that resident of Romania or other than aan employee of, or under contract with, a resi- Portugal person related to that resident, ordent of the Philippines is exempt from U.S. in-

come tax for a period of 12 consecutive months An individual who is a resident of Portugal on the • Study at an educational institution.
on up to $7,500 received for personal services if date of arrival in the United States and who is
the individual is in the United States primarily to: temporarily in the United States primarily to An individual who is a resident of Romania on

study at a university or other accredited educa- the date of arrival in the United States and who• Acquire technical, professional, or busi-
tional institution in the United States, obtain pro- is temporarily in the United States for not longerness experience from a person other than fessional training, or study, or do research as a than 1 year as a participant in a program spon-that resident of the Philippines or other recipient of a grant, allowance, or award from a sored by the U.S. Government primarily to train,than a person related to that resident, or governmental, religious, charitable, scientific, lit- research, or study is exempt from U.S. income
erary, or educational organization is exempt• Study at an educational institution. tax on up to $10,000 of income received for
from U.S. income tax on the following amounts. personal services for the training, research, or

An individual who is a resident of the Philip- study.• Payments from abroad for maintenance,
pines on the date of arrival in the United States, education, study, research, or training.
and who is temporarily in the United States (for

• The grant, allowance, or award.no more than 1 year as a participant in a pro- Russia
gram sponsored by the U.S. Government) pri- • Income from personal services performed

An individual who is a resident of Russia at themarily to train, research, or study is exempt from in the United States of up to $5,000 each
beginning of his or her visit to the United StatesU.S. income tax on income received for per- tax year.
is exempt from U.S. tax on payments fromsonal services for the training, research, or
abroad for maintenance, education, study, re-study, up to a maximum of $10,000. An individual is entitled to the benefit of this
search, or training and on any grant, allowance,exemption for a maximum of 5 tax years from
or other similar payments. To be entitled to thethe date of arrival in the United States. The
exemption, the individual must be temporarilyPoland benefits provided here and the benefits de-
present in the United States primarily to:scribed earlier under Professors, Teachers, and

An individual who is a resident of Poland on the Researchers cannot be claimed simultaneously • Study at a university or other accrediteddate of arrival in the United States and who is or consecutively. educational institution,temporarily in the United States primarily to
An individual who is a resident of Portugal on

study at a university or other recognized educa- • Obtain training required to qualify him orthe date of arrival in the United States and who
tional institution in the United States, obtain pro- her to practice a profession or professionalis in the United States as an employee of, or
fessional training, or study or do research as a specialty, orunder contract with, a resident of Portugal is
recipient of a grant, allowance, or award from a exempt from U.S. income tax for a period of 12 • Study or do research as a recipient of agovernmental, religious, charitable, scientific, lit- consecutive months on up to $8,000 received grant, allowance, or other similar pay-erary, or educational organization is exempt for personal services if the individual is in the ments from a governmental, religious,from U.S. income tax on the following amounts. United States primarily to: charitable, scientific, literary, or educa-

• Gifts from abroad for maintenance, educa- tional organization.• Acquire technical, professional, or busi-
tion, study, research, or training. ness experience from a person other than

The individual is entitled to this exemptionthat resident of Portugal, or• The grant, allowance, or award.
only for a period of time necessary to complete

• Study at an educational institution.• Any other payments received from Poland, the study, training, or research, but the exemp-
except income from performing personal tion for training or research may not extend for a
services. period exceeding 5 years.Romania

These exemptions do not apply to income• Income from personal services performed
An individual who is a resident of Romania on from research if it is undertaken primarily for thein the United States of up to $2,000 each the date of arrival in the United States and who private benefit of a specific person or persons.tax year. is temporarily in the United States primarily to
study at a university or other recognized educa-

An individual is entitled to the benefit of this tional institution in the United States, obtain pro- Slovak Republicexemption for a maximum of 5 years. fessional training, or study or do research as a
An individual who is a resident of Poland on An individual who is a resident of the Slovakrecipient of a grant, allowance, or award from a

the date of arrival in the United States and who Republic at the beginning of his or her visit to thegovernmental, religious, charitable, scientific, lit-
is temporarily in the United States as an em- United States and who is temporarily present inerary, or educational organization is exempt
ployee of, or under contract with, a resident of the United States is exempt from U.S. incomefrom U.S. income tax on the following amounts.
Poland is exempt from U.S. income tax for 1 tax on certain amounts for a period of up to 5• Gifts from abroad for maintenance, educa-year on up to $5,000 received for personal serv- years. To be entitled to the exemption, the indi-

tion, study, research, or training.ices if the individual is in the United States pri- vidual must be in the United States for the pri-
marily to: mary purpose of:• The grant, allowance, or award.
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• Studying at a university or other accred- • Income from personal services performed temporarily in the United States as an employee
ited educational institution in the United in the United States of up to $5,000 for of, or under contract with, a resident of Spain is
States, each tax year. exempt from U.S. income tax for a period of 12

consecutive months on up to $8,000 received• Obtaining training required to qualify him An individual is entitled to the benefit of this
for personal services if the individual is in theor her to practice a profession or profes- exemption for a maximum of 5 tax years and for
United States primarily to:sional specialty, or any additional period of time needed to com-

plete, as a full-time student, educational require- • Acquire technical, professional, or busi-• Studying or doing research as a recipient
ments as a candidate for a postgraduate or ness experience from a person other thanof a grant, allowance, or award from a
professional degree from a recognized educa- that Spanish resident, orgovernmental, religious, charitable, scien-
tional institution.tific, literary, or educational organization. • Study at a university or other accredited

An individual who is a resident of Slovenia on educational institution in the United States.If the individual meets any of these require-
the date of arrival in the United States and whoments, the following amounts are exempt from
is temporarily in the United States as an em- Both the $5,000 and $8,000 exemptions in-U.S. tax.
ployee of, or under contract with, a resident of clude any amount excluded or exempted from• The payments from abroad, other than Slovenia is exempt from U.S. income tax for a tax under U.S. tax law.

compensation for personal services, for period not exceeding 12 months on up to $8,000 These exemptions do not apply to incomethe purpose of maintenance, education, received for personal services if the individual is from research carried on mainly for the privatestudy, research, or training. in the United States primarily to: benefit of any person rather than in the public
• The grant, allowance, or award. interest.• Acquire technical, professional, or busi-

ness experience from a person other than• The income from personal services per-
that resident of Slovenia, orformed in the United States of up to

Sri Lanka$5,000 for the tax year. • Study at a university or other recognized
educational institution. A student, apprentice, or business trainee, who

An individual who is a Slovak resident at the is a resident of Sri Lanka resident immediately
beginning of the visit to the United States and These provisions do not apply to income from before visiting the United States and is in the
who is temporarily present in the United States research carried on mainly for the private benefit United States for the purpose of full-time educa-as an employee of, or under contract with, a of any person rather than in the public interest. tion or training, is exempt from U.S. income taxSlovak resident is exempt from U.S. income tax

on amounts received from sources outside thefor a period of 12 consecutive months on up to
United States for the individual’s maintenance,$8,000 received from personal services if the South Africa education, or training.individual is in the United States primarily to:

An individual who is a resident of Sri LankaA student, apprentice, or business trainee who• Acquire technical, professional, or busi- on the date of arrival in the United States andis a resident of South Africa immediately beforeness experience from a person other than who is temporarily in the United States as anvisiting the United States and is in the Unitedthe Slovak resident, or employee of, or under contract with, a residentStates for the purpose of full-time education or
of Sri Lanka, or as a participant in a program• Study at a university or other accredited training is exempt from U.S. income tax on
sponsored by the United States or by any inter-educational institution in the United States. amounts received from sources outside the
national organization, is exempt from U.S. in-United States for the individual’s maintenance,

An individual who is a Slovak resident at the come tax for a period not exceeding 1 year on upeducation, or training.
time he or she becomes temporarily present in to $6,000 received for personal services if theApprentices and business trainees are enti-
the United States and who is temporarily pres- individual is in the United States primarily to:tled to the benefit of this exemption for a maxi-
ent in the United States for a period not longer mum period of 1 year. • Acquire technical, professional, or busi-than 1 year as a participant in a program spon-

ness experience from a person other thansored by the U.S. government for the primary
that resident of Sri Lanka or other than apurpose of training, research, or study is exempt Spain person related to that resident, orfrom U.S. income tax on up to $10,000 of in-

come from personal services for that training, An individual who is a resident of Spain at the • Study at a university or other recognized
research, or study. beginning of the visit to the United States and educational institution.

These exemptions do not apply to income who is temporarily in the United States primarily
from research undertaken primarily for the pri- to study at a U.S. university or other accredited

Swedenvate benefit of a specific person or persons. educational institution, to obtain training to be-
come qualified to practice a profession or pro- A student, apprentice, or business trainee who
fessional specialty, or to study or do research as is a resident of Sweden immediately before visit-Slovenia a recipient of a grant, allowance, or award from a ing the United States and is in the United States
governmental, religious, charitable, scientific, lit-

for the purpose of full-time education or trainingAn individual who is a resident of Slovenia at the erary, or educational organization is exempt
is exempt from U.S. tax on amounts receivedbeginning of the visit to the United States and from U.S. income tax on the following amounts.
from sources outside the United States for thewho is temporarily in the United States primarily

• Payments from abroad (other than com-to study at a U.S. university or other recognized individual’s maintenance, education, and train-
pensation for personal services) for main-educational institution, to obtain training to be- ing.
tenance, education, study, research, orcome qualified to practice a profession or pro-
training.fessional specialty, or to study or do research as

a recipient of a grant, allowance, or award from a Switzerland• The grant, allowance, or award.
governmental, religious, charitable, scientific, lit-

A student, apprentice, or business trainee who• Income from personal services performederary, or educational organization is exempt
is a resident of Switzerland immediately beforein the United States of up to $5,000 forfrom U.S. income tax on the following amounts.
visiting the United States and is in the Unitedeach tax year.• Payments from abroad (other than com- States for the purpose of full-time education or

An individual is entitled to the benefit of thispensation for personal services) for main- training is exempt from U.S. income tax on
exemption for a maximum of 5 years.tenance, education, study, research, or amounts received from sources outside the

training. United States for the individual’s maintenance,An individual who is a resident of Spain at the
education, or training.• The grant, allowance, or award. beginning of the visit to the United States and is
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• Gifts from abroad for maintenance, educa-Thailand Ukraine
tion, study, research, or training.

An individual who is a resident of Thailand at the An individual who is a resident of Ukraine at the
• The grant, allowance, or award.beginning of his or her visit to the United States beginning of his or her visit to the United States

and who is temporarily present in the United is exempt from U.S. tax on payments from• Income from personal services performed
States is exempt from U.S. income tax on cer- abroad for maintenance, education, study, re-in the United States of up to $2,000 each
tain amounts for a period of up to 5 years. To be search, or training and on any grant, allowance,tax year, or, if the individual is obtaining
entitled to the exemption, the individual must be or other similar payments. To be entitled to thetraining required to qualify to practice a
in the United States for the primary purpose of: exemption, the individual must be temporarily

profession or a professional specialty, a present in the United States primarily to:• Studying at a university or other recog- maximum of $5,000 for any tax year.
nized educational institution in the United • Study at a university or other accredited
States, educational institution,An individual is entitled to the benefit of this

exemption for a maximum period of 5 tax years.• Obtaining training required to qualify him • Obtain training required to qualify him or
or her to practice a profession or profes- her to practice a profession or professionalAn individual who is a resident of Trinidad
sional specialty, or specialty, orand Tobago on the date of arrival in the United

States and who is in the United States as an• Studying or doing research as a recipient • Study or do research as a recipient of a
employee of, or under contract with, a residentof a grant, allowance, or award from a grant, allowance, or other similar pay-
or corporation of Trinidad and Tobago is exemptgovernmental, religious, charitable, scien- ments from a governmental, religious,
from U.S. income tax for 1 tax year on up totific, literary, or educational organization. charitable, scientific, literary, or educa-
$5,000 received for personal services if the indi- tional organization.

If the individual meets any of these require- vidual is in the United States primarily to:
ments, the following amounts are exempt from

The individual is entitled to this exemption• Study at an educational institution, orU.S. tax.
only for a period of time necessary to complete

• Acquire technical, professional, or busi-• Gifts from abroad for the purpose of main- the study, training, or research, but the exemp-
tenance, education, study, research, or tion for training or research may not extend for aness experience from a person other than
training. period exceeding 5 years.that resident or corporation of Trinidad and

These exemptions do not apply to incomeTobago.• The grant, allowance, or award.
from research if it is undertaken primarily for the

• Income from personal services performed private benefit of a specific person or persons.Also exempt is a resident of Trinidad and
in the United States of up to $3,000 for the Tobago who is present in the United States for
tax year. not longer than 1 year as a participant in a

United Kingdomprogram sponsored by the U.S. Government
An individual who is a resident of Thailand at primarily to train, research, or study. The individ- A student or business apprentice who is a resi-the beginning of the visit to the United States ual is exempt from tax on income from personal dent of the United Kingdom immediately beforeand who is temporarily present in the United

services performed in the United States and visiting the United States and is in the UnitedStates as an employee of, or under contract
received for the training, research, or study for States for the purpose of full-time education at awith, a resident of Thailand is exempt from U.S.
up to a maximum of $10,000. recognized educational institution or full-timeincome tax for a period of 12 consecutive

training is exempt from U.S. income tax onmonths on up to $7,500 received from personal
amounts received from abroad for the individ-services if the individual is in the United States Tunisia ual’s maintenance, education, or training.primarily to:

Business apprentices are entitled to the ben-
An individual who is a resident of Tunisia imme-• Acquire technical, professional, or busi- efit of this exemption for a maximum period of 1
diately before visiting the United States and whoness experience from a person other than year.

the Thai resident, or is in the United States for full-time study or
Former treaty.  An individual entitled to treatytraining is exempt from U.S. income tax on the• Study at a university or other recognized
benefits under Article 21 (students and trainees)following amounts.educational institution in the United States.
of the former treaty may continue to claim those• Payments from abroad for full-time study benefits for as long as the individual would haveAn individual who is a resident of Thailand at or training. been entitled to them under that treaty.the time he or she becomes temporarily present

• A grant, allowance, or award from a gov-in the United States and who is temporarily pres-
ernmental, religious, charitable, scientific,ent in the United States for a period not longer Venezuelaliterary, or educational organization tothan 1 year as a participant in a program spon-
study or engage in research.sored by the U.S. government for the primary An individual who is a resident of Venezuela on

purpose of training, research, or study is exempt the date of arrival in the United States and who• Income from personal services performed
from U.S. income tax on up to $10,000 of in- is temporarily in the United States primarily toin the United States of up to $4,000 in any
come from personal services for that training, study at a university or other recognized educa-tax year.
research, or study. tional institution in the United States, obtain pro-

fessional training, or study or do research as aThe individual is entitled to this exemption for
recipient of a grant, allowance, or award from aa maximum of 5 years.Trinidad and Tobago governmental, religious, charitable, scientific, lit-
erary, or educational organization is exemptAn individual who is a resident of Trinidad and
from U.S. income tax on the following amounts.TurkeyTobago on the date of arrival in the United

States and who is temporarily in the United • Payments from abroad, other than com-
A student, apprentice, or business trainee whoStates primarily to study at a university or other pensation for personal services, for main-
is a resident of Turkey immediately before visit-accredited educational institution in the United tenance, education, study, research, or
ing the United States and is in the United StatesStates, obtain professional training, or study or training.
for the purpose of full-time education or trainingdo research as a recipient of a grant, allowance, • The grant, allowance, or award.is exempt from U.S. income tax on amountsor award from a governmental, religious, chari-
received from sources outside the United Statestable, scientific, literary, or educational organi- • Income from personal services performed
for the individual’s maintenance, education, orzation is exempt from U.S. income tax on the in the United States of up to $5,000 for

following amounts. training. each tax year.

Publication 901 (April 2008) Page 27



Page 28 of 52 of Publication 901 12:36 - 23-APR-2008

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

An individual is generally entitled to the bene- with a trade or business carried on by Austria or with a business carried on by Belgium, its politi-
fit of this exemption for a maximum of 5 years its political subdivisions or local authorities. cal subdivisions, or local authorities.
from the date of arrival in the United States. This
exemption will also apply to any additional pe- Former treaty. Wages, salaries, similar in-

Bangladeshriod of time that a full-time student needs to come, and pensions and annuities paid by, or
complete the educational requirements as a from public funds of, Belgium, its political subdi-

Income, other than a pension, paid by Ban-candidate for a postgraduate or professional de- visions, or its local authorities, to citizens of
gladesh, its political subdivisions, or local au-gree from a recognized educational institution. Belgium (or to citizens of countries other than
thorities to an individual for services performedAn individual who is a resident of Venezuela the United States or Belgium who come to the
for the paying governmental body is exempton the date of arrival in the United States and United States and are employed by Belgium or
from U.S. income tax. However, the exemptionwho is in the United States as an employee of, or its political subdivisions or local authorities) for
does not apply if the services are performed inunder contract with, a resident of Venezuela is performing governmental functions are exempt
the United States by a resident of the Unitedexempt from U.S. income tax for a period of 12 from U.S. tax.
States who either:months on up to $8,000 received for personal However, these exemptions do not apply to

services if the individual is in the United States • Is a U.S. citizen, or payments for services performed in connection
primarily to: with a trade or business carried on by Belgium or• Did not become a U.S. resident only to

its political subdivisions or local authorities.• Acquire technical, professional, or busi- perform the services.
ness experience from a person other than
that resident of Venezuela, or Pensions paid from the public funds of Ban-

Canadagladesh, its political subdivisions, or local au-• Study at an educational institution.
thorities for services performed for Bangladesh, Wages, salaries, and similar income (other than
its political subdivisions, or local authorities to anThese provisions do not apply to income from pensions) paid by Canada or by a Canadian
individual for services performed for the payingresearch carried on mainly for the private benefit political subdivision or local authority to a citizen
governmental body are exempt from U.S. in-of any person rather than in the public interest. of Canada for performing governmental func-
come tax unless the recipient is both a resident tions are exempt from U.S. income tax. This
and citizen of the United States. exemption does not apply, however, to pay-Wages and Pensions This exemption does not apply to income or ments for services performed in connection withPaid by a Foreign pensions for services performed in connection a trade or business carried on by Canada or its
with a business carried on by Bangladesh, itsGovernment political subdivisions or local authorities.
political subdivisions, or local authorities.

Also see Publication 597, Information on theWages, salaries, pensions, and annuities paid
United States–Canada Income Tax Treaty.by the governments of the following countries to

their residents who are present in the United Barbados
States as nonresident aliens generally are ex-

China, People’s Republic ofIncome, including a pension, paid from the pub-empt from U.S. income tax. The conditions
lic funds of Barbados, or its political subdivisionsunder which the income is exempt are stated for Income, other than a pension, paid by the Peo-or local authorities, to a citizen of Barbados foreach of the countries listed. ple’s Republic of China or its political subdivi-performing governmental functions is exempt

sions or local authorities to an individual forfrom U.S. income tax.Exemption under U.S. tax law. Employees of
services performed for the paying governmentalHowever, this exemption does not apply toforeign countries who do not qualify under a tax
body is exempt from U.S. income tax. However,payments for services in connection with a busi-treaty provision and employees of international
the exemption does not apply to payments forness carried on by Barbados or its political sub-organizations should see if they can qualify for
services performed in the United States by adivisions or local authorities.exemption under U.S. tax law.
resident of the United States who either:If you work for a foreign government in the

United States, your foreign government salary is • Is a U.S. citizen, or
Belgiumexempt from U.S. tax if you perform services • Did not become a U.S. resident only tosimilar to those performed by U.S. government

perform the services.employees in that foreign country and that for-
Note. See the effective dates of the neweign government grants an equivalent exemp-

Pensions paid by the People’s Republic oftreaty under What’s New at the beginning of thistion. If you work for an international organization
China for services performed for China are ex-publication.in the United States, your salary from that
empt from U.S. income tax unless the recipient

source is exempt from U.S. tax. See chapter 10 New treaty. Wages, salaries, and similar in- is both a citizen and a resident of the United
of Publication 519 for more information. come, other than a pension, paid by Belgium, its States.

political subdivisions, or local authorities to an These exemptions do not apply to income or
individual for services performed for the paying pensions for services performed in connectionAustralia governmental body is exempt from U.S. income with a business carried on by the People’s Re-
tax. However, the exemption does not apply if public of China or its subdivisions or local au-Salaries, wages, and similar income, including
the services are performed in the United States thorities.pensions, paid by Australia, its political subdivi-
by a resident of the United States who either:sions, agencies, or authorities to its citizens

(other than U.S. citizens) for performing govern- • Is a U.S. national, or
Commonwealth ofmental functions as an employee of any of the

• Did not become a U.S. resident only to Independent States (C.I.S.)above entities are exempt from U.S. income tax.
perform the services.

Wages, salaries, and similar income paid by the
Pensions paid by, or out of funds created by, C.I.S. or a member of the C.I.S. to its citizens forAustria

Belgium, its political subdivisions, or local au- personal services performed as an employee of
Wages, salaries, similar income, and pensions thorities for services performed for Belgium, its a governmental agency or institution of the
and annuities paid from public funds of Austria, political subdivisions, or local authorities to an C.I.S. or a member of the C.I.S. (excluding local
its political subdivisions, or its local authorities, individual for services performed for the paying government employees) in the discharge of gov-
to citizens of Austria for performing governmen- governmental body are exempt from U.S. in- ernmental functions are exempt from U.S. in-
tal functions as an employee are exempt from come tax unless the recipient is both a resident come tax. For this purpose, persons engaged in
U.S. tax. and national of the United States. commercial activities are not considered en-

gaged in the discharge of governmental func-However, this exemption does not apply to However, these exemptions do not apply to
tions.payments for services performed in connection payments for services performed in connection
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Treaty as modified. Wages, salaries, andCyprus Estonia
similar income, other than a pension, paid by

Wages, salaries, and similar income, including Income, other than a pension, paid by or from Germany, its political subdivisions, local authori-
public funds of Estonia, its political subdivisions,pensions, annuities, and similar benefits, paid ties, or instrumentalities to an individual for serv-
or local authorities to an individual for services ices performed for the paying governmentalfrom public funds of Cyprus to a citizen of Cy-
performed as an employee for the paying gov- body is exempt from U.S. income tax. However,prus for labor or personal services performed as

the exemption does not apply if the services areernmental body in the discharge of governmen-an employee of Cyprus in the discharge of gov-
performed in the United States by a resident oftal functions is exempt from U.S. income tax.ernmental functions are exempt from U.S. in-
the United States who either:However, the exemption does not apply if thecome tax.

services are performed in the United States by a • Is a U.S. national, or
resident of the United States who either:

• Did not become a U.S. resident only toCzech Republic • Is a U.S. citizen, or perform the services.
Income, including a pension, paid from the pub- • Did not become a U.S. resident only to

Pensions paid by, or out of funds created by,lic funds of the Czech Republic, its political sub- perform the services.
Germany, its political subdivisions, local authori-divisions, or local authorities to a Czech citizen
ties, or instrumentalities for services performedPensions paid by or from the public funds offor services performed in the discharge of gov-
for the paying governmental body are exemptEstonia, its political subdivisions, or local author-ernmental functions is exempt from U.S. income from U.S. income tax unless the recipient is bothities for services performed for Estonia are ex-tax. This exemption does not apply to income a resident and a national of the United States.empt from U.S. income tax unless the recipientpaid for services performed in connection with a This exemption does not apply to income oris both a resident and citizen of the Unitedbusiness carried on by the Czech Republic, its pensions for services performed in connectionStates.

political subdivisions, or local authorities. with a business carried on by Germany, its politi-
cal subdivisions, local authorities, or instrumen-
talities.FinlandDenmark
Unmodified treaty. Wages, salaries, and sim-Income, other than a pension, paid by Finland,

Income, other than a pension, paid from public ilar income and pensions paid by Germany, itsits political subdivisions, statutory bodies, or lo-
funds of Denmark, its political subdivisions, or Laender, or municipalities, or their public pen-cal authorities to an individual for services per-
local authorities to an individual for services per- sion funds are exempt from U.S. income tax ifformed for the paying governmental body is

paid to individuals other than U.S. citizens andformed for the paying governmental body in the exempt from U.S. income tax. However, the
other than individuals admitted to the Uniteddischarge of governmental functions is exempt exemption does not apply to payments for serv-
States for permanent residence.from U.S. income tax. However, the exemption ices performed in the United States by a U.S.

does not apply if the services are performed in resident who either:
the United States by a resident of the United Greece• Is a U.S. citizen, orStates who either:

• Did not become a U.S. resident only to Wages, salaries, and similar income and pen-• Is a U.S. national, or
perform the services. sions paid by Greece or its subdivisions to indi-

• Did not become a U.S. resident only to viduals living in the United States for services
Pensions paid by Finland for services per-perform the services. rendered to Greece or its subdivisions are ex-

formed for Finland are exempt from U.S. income empt from U.S. income tax. This exemption
Pensions paid from the public funds of Den- tax unless the recipient is a resident and citizen does not apply to citizens of the United States or

mark, its political subdivisions, or local authori- of the United States. alien residents of the United States.
ties for services performed for Denmark are These exemptions do not apply to income or
exempt from U.S. income tax unless the recipi- pensions for services performed in connection

Hungarywith a trade or business carried on by Finland orent is a resident and a national of the United
its political subdivisions, statutory bodies, or lo-States. Income (other than a pension) paid by the Re-
cal authorities.These exemptions do not apply to income or public of Hungary or its political subdivisions for

labor or personal services performed for thepensions for services performed in connection
paying governmental body is exempt from U.S.with a trade or business carried on by Denmark, France tax. However, the exemption does not apply toits political subdivisions, or local authorities.
payments for services performed in the UnitedIncome, including pensions, paid by the French
States by a resident of the United States whoGovernment or a local authority thereof to an
either:Egypt individual in the United States for services per-

formed for France (or for a local authority of • Is a U.S. citizen, orWages, salaries, and similar income, including
France) in the discharge of governmental func- • Did not become a resident of the Unitedpensions, annuities, and similar benefits, paid tions is exempt from U.S. tax. This exemption States only to perform the services.from public funds of the Arab Republic of Egypt does not apply to a person who is both a resi-

to a citizen of Egypt (or to a citizen of another dent and citizen of the United States and not a Pensions paid by Hungary for services per-country who comes to the United States specifi- French national. formed for Hungary are exempt from U.S. in-cally to work for the Government of Egypt) for This exemption does not apply to any in- come tax unless the recipient is both a citizen
labor or personal services performed as an em- come or pensions paid because of services (or and a resident of the United States.
ployee of the national Government of Egypt, or past services) performed in connection with a These exemptions do not apply to income or
any of its agencies, in the discharge of govern- business carried on by the French Government pensions for services performed in connection
mental functions are exempt from U.S. income (or a local authority thereof). with a trade or business carried on by Hungary
tax. or its subdivisions.

This exemption does not apply to U.S. citi-
Germanyzens or to alien residents of the United States. IcelandThe exemption also does not apply to payments

for services performed in connection with a Note. See the effective dates of the protocol Wages, salaries, and similar income, including
trade or business carried on by Egypt or any of under What’s New at the beginning of this publi- pensions and similar benefits, paid by or from
its agencies. cation. public funds of the Republic of Iceland, a political
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subdivision, or a local authority to a citizen of with a business carried on by Ireland or its subdi- governmental body is exempt from U.S. income
Iceland (other than a U.S. citizen or one admit- visions or local authorities. tax. However, the exemption does not apply if
ted to the United States for permanent resi- the services are performed in the United States
dence) for labor or personal services performed by a resident of the United States who either:

Israelfor Iceland or its political subdivisions or local • Is a U.S. citizen, orauthorities in the discharge of governmental
Wages, salaries, and similar income, includingfunctions are exempt from U.S. tax. • Did not become a U.S. resident only to
pensions and similar benefits, paid from public perform the services.
funds by the national government of Israel or its
agencies, for services performed in the dis-India  Pensions paid by, or out of funds to which
charge of governmental functions, are exempt contributions are made by, Japan, its political

Income, other than a pension, paid by India, its from U.S. income tax. This exemption does not subdivisions, or local authorities for services
political subdivisions, or local authorities to an apply to citizens of the United States or alien performed for Japan are exempt from U.S. in-
individual for services performed for the paying residents of the United States. come tax unless the recipient is a resident and
governmental body is exempt from U.S. income citizen of the United States.
tax. However, the exemption does not apply if

These exemptions do not apply to income orItalythe services are performed in the United States
pensions for services performed in connectionby a U.S. resident who either:
with a business carried on by Japan, its politicalIncome, other than a pension, paid by Italy or by

• Is a U.S. citizen, or subdivisions, or local authorities.an Italian political or administrative subdivision
or local authority to an individual for services• Did not become a U.S. resident only to
performed for the paying governmental body isperform the services.

Kazakhstanexempt from U.S. income tax. However, the
exemption does not apply to payments for serv-Pensions paid by India for services performed Income, other than a pension, paid by Kazakh-ices performed in the United States by a residentfor India are exempt from U.S. tax unless the stan, or its subdivisions or local authorities to anof the United States who either:individual is both a resident and citizen of the individual for government services is exempt

United States. • Is a U.S. citizen, or from U.S. tax. However, the exemption does not
These exemptions do not apply to income or

apply if the services are performed in the United• Did not become a U.S. resident only topensions for services performed in connection
States by a U.S. resident who either:perform the services.with a business carried on by India, its subdivi-

sions, or local authorities. • Is a U.S. citizen, orThe spouse and dependent children of an indi-
vidual, however, are not subject to the second • Did not become a U.S. resident solely for
restriction if that individual is receiving exempt the purpose of performing the services.Indonesia income for governmental services performed for

These exemptions do not apply to income forItaly and that individual does not come under
Income, other than a pension, paid by Indone- services performed in connection with a busi-either of the restrictions.
sia, its political subdivisions, or local authorities ness.
to an individual for services performed for the Pensions paid by Italy for services performed

Pensions paid by Kazakhstan, or its subdivi-paying governmental body is exempt from U.S. for Italy are exempt from U.S. income tax unless
sions or local authorities for services performedincome tax. However, the exemption does not the recipient is both a citizen and a resident of
for Kazakhstan is exempt from U.S. tax unlessapply if the services are performed in the United the United States.
the individual is both a resident and citizen of theStates by a U.S. resident who either: These exemptions do not apply to income or
United States.pensions for services performed in connection• Is a U.S. citizen, or

with a trade or business carried on by Italy or its
• Did not become a U.S. resident only to subdivisions or local authorities.

Korea, Republic ofperform the services.

Wages, salaries, and similar income, includingPensions paid by Indonesia for services per- Jamaica
pensions and similar benefits, paid from publicformed for Indonesia are exempt from U.S. tax.
funds of the Republic of Korea to a citizen ofIncome, other than a pension, paid by the Gov-These exemptions do not apply to income or
Korea (other than a U.S. citizen or an individualernment of Jamaica or its political subdivisionspensions for services performed in connection
admitted to the United States for permanentor local authorities for personal services per-with a trade or business carried on by Indonesia,
residence) for services performed as an em-formed for the paying governmental body is ex-its subdivisions, or local authorities.

empt from U.S. income tax. ployee of Korea discharging government func-
tions are exempt from U.S. income tax.This exemption does not apply to payments

for services performed in the United States byIreland
an individual who is a citizen and resident of the

Income, other than a pension, paid by Ireland or LatviaUnited States.
its political subdivisions or local authorities to an Pensions paid by Jamaica for services per-

Income, other than a pension, paid by or fromindividual for services performed for the paying formed for Jamaica generally are exempt from
public funds of Latvia, its political subdivisions,governmental body is exempt from U.S. income U.S. income tax. However, if the recipient of the
or local authorities to an individual for servicestax. However, the exemption does not apply to pension is a citizen and resident of the United
performed as an employee for the paying gov-payments for services performed in the United States and was a U.S. citizen at the time the
ernmental body in the discharge of governmen-States by a resident of the United States who services were performed, the pension is taxable
tal functions is exempt from U.S. income tax.either: in the United States.
However, the exemption does not apply if theThese exemptions do not apply to income or• Is a U.S. citizen, or services are performed in the United States by apensions for services performed in connection
resident of the United States who either:• Did not become a U.S. resident only to with a trade or business carried on by Jamaica

perform the services. or its subdivisions or local authorities. • Is a U.S. citizen, or

• Did not become a U.S. resident only toPensions paid by Ireland for services per-
perform the services.formed for Ireland are exempt from U.S. income Japan

tax unless the recipient is both a resident and
Pensions paid by or from the public funds ofcitizen of the United States. Income, other than a pension, paid by Japan, its

Latvia, its political subdivisions, or local authori-These exemptions do not apply to income or political subdivisions, or local authorities to an
ties for services performed for Latvia are exemptpensions for services performed in connection individual for services performed for the paying
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from U.S. income tax unless the recipient is both These exemptions do not apply to income or authorities in the discharge of governmental
a resident and citizen of the United States. pensions connected with commercial or indus- functions are exempt from U.S. income tax.

trial activities carried on by Mexico, its political
subdivisions, or local authorities.

Lithuania Pakistan

Income, other than a pension, paid by or from Income, including pensions and annuities, paidMorocco
public funds of Lithuania, its political subdivi- to certain individuals by or on behalf of the Gov-
sions, or local authorities to an individual for Wages, salaries, and similar income, including ernment of Pakistan or the Government of a
services performed as an employee for the pay- pensions and similar benefits, paid from public Province in Pakistan or one of its local authori-
ing governmental body in the discharge of gov- funds of the Kingdom of Morocco to a citizen of ties for services performed in the discharge of
ernmental functions is exempt from U.S. income Morocco (other than a U.S. citizen or an individ- functions of that Government or local authority is
tax. However, the exemption does not apply if ual admitted to the United States for permanent exempt from U.S. income tax. To be exempt
the services are performed in the United States residence) for labor or personal services per- from tax, these payments must be made to citi-
by a resident of the United States who either: formed for Morocco or for any of its political zens of Pakistan who do not have immigrant

subdivisions or local authorities in the discharge• Is a U.S. citizen, or status in the United States. This exemption doesof governmental functions are exempt from U.S.
not apply to payments for services performed in• Did not become a U.S. resident only to income tax.
connection with any trade or business carried onperform the services.
for profit.

NetherlandsPensions paid by or from the public funds of
Lithuania, its political subdivisions, or local au- PhilippinesIncome, other than a pension, paid by thethorities for services performed for Lithuania are

Netherlands, its political subdivisions, or localexempt from U.S. income tax unless the recipi- Wages, salaries, and similar income, includingauthorities to an individual for services per-ent is both a resident and citizen of the United pensions, annuities, and similar benefits, paidformed for the paying governmental body is ex-States. from public funds of the Republic of the Philip-empt from U.S. income tax. However, the
pines to a citizen of the Philippines (or to aexemption does not apply if the services are
citizen of another country other than the Unitedrendered in the United States and the individualLuxembourg
States who comes to the United States specifi-is a U.S. resident who either:
cally to work for the Government of the Philip-Income, other than a pension, paid by Luxem- • Is a U.S. national, or pines) for labor or personal services performedbourg, its political subdivisions, or local authori-

ties to an individual for services performed for • Did not become a U.S. resident solely for as an employee of the national Government of
the paying governmental body is exempt from the purpose of performing the services. the Philippines or any of its agencies in the
U.S. income tax. However, the exemption does discharge of governmental functions are exempt
not apply if the services are performed in the Pensions paid by the Netherlands for services from U.S. income tax.
United States by a resident of the United States performed for the Netherlands are exempt from
who either: U.S. income tax unless the individual is both a

resident and national of the United States. Poland• Is a U.S. citizen, or
These exemptions do not apply to income or

Wages, salaries, and similar income, including• Did not become a U.S. resident only to pensions for services performed in connection
pensions, annuities, and similar benefits, paidperform the services. with a business carried on by the Netherlands,
from public funds of Poland to a citizen of Polandits political subdivisions, or local authorities.
(other than a U.S. citizen or one admitted to thePensions paid by Luxembourg, its political

subdivisions, or local authorities for services United States for permanent residence) for labor
performed for Luxembourg are exempt from New Zealand or personal services performed as an employee
U.S. income tax unless the recipient is both a of the national Government of Poland in the

Income (other than pensions) paid by the Gov-resident and citizen of the United States. discharge of governmental functions are exempt
ernment of New Zealand, its political subdivi-These exemptions do not apply to income or from U.S. income tax.
sions, or local authorities for services performedpensions for services performed in connection
in the discharge of governmental functions iswith a trade or business carried on by Luxem-
exempt from U.S. income tax. However, thebourg, its political subdivisions, or local authori- Portugal
income is not exempt if the services are per-ties.
formed in the United States by a U.S. citizen Income, other than a pension, paid by Portugal,
resident in the United States or by a resident of its political or administrative subdivisions, or lo-
the United States who did not become a residentMexico cal authorities to an individual for services per-
only to perform the services. formed for the paying governmental body is

Income, other than a pension, paid by Mexico, Pensions paid by New Zealand in considera- exempt from U.S. income tax. However, the
its political subdivisions, or local authorities to an tion for past governmental services are exempt exemption does not apply to payments for serv-
individual for services performed for the paying from U.S. income tax unless paid to U.S. citizens ices performed in the United States by a U.S.
governmental body is exempt from U.S. income resident in the United States. resident who either:
tax. However, the exemption does not apply if These exemptions do not apply to payments

• Is a U.S. national, orthe services are performed in the United States for services performed in connection with any
by a U.S. resident who either: trade or business carried on for profit by the • Did not become a U.S. resident only to

Government of New Zealand (or its subdivisions• Is a U.S. national, or perform the services.
or local authorities).

• Did not become a resident of the United
Pensions paid by Portugal for services per-States solely for purposes of performing

formed for Portugal are exempt from U.S. in-the services. Norway come tax unless the recipient is a resident and
national of the United States.Pensions paid by Mexico, its political subdivi- Wages, salaries, and similar income, including

These exemptions do not apply to income orsions, or local authorities for services performed pensions and similar benefits paid by or from
pensions for services performed in connectionfor the paying governmental body are exempt public funds of Norway or its political subdivi-
with a business carried on by Portugal or itsfrom U.S. income tax unless the individual is sions or local authorities to a citizen of Norway
political or administrative subdivisions, or localboth a resident and national of the United for labor or personal services performed for Nor-

States. way or any of its political subdivisions or local authorities.
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• Did not become a U.S. resident solely forRomania South Africa
the purpose of performing the services.

Wages, salaries, and similar income, including Income, other than a pension, paid by South
pensions, annuities, and similar benefits, paid Africa or its political subdivisions or local authori- Pensions paid by Sweden, its political subdivi-
from public funds of Romania to a citizen of ties to an individual for services performed for sions, or local authorities for services performed
Romania (other than a U.S. citizen or one admit- the paying governmental body is exempt from for Sweden are exempt from U.S. tax unless the
ted to the United States for permanent resi- U.S. income tax. However, the exemption does individual is both a resident and citizen of the
dence) for labor or personal services performed not apply to payments for services performed in United States.
as an employee of the national Government of the United States by a resident of the United

These exemptions do not apply to income orRomania in the discharge of governmental func- States who either:
pensions for services performed in connectiontions are exempt from U.S. income tax. • Is a U.S. citizen, or with a business carried on by Sweden, its politi-
cal subdivisions, or local authorities.• Did not become a U.S. resident only to

Russia perform the services.

Income, other than a pension, paid by Russia, its SwitzerlandPensions paid by South Africa for services
republics, or local authorities to an individual for performed for South Africa are exempt from U.S.

Income, other than a pension, paid by Switzer-government services is exempt from U.S. tax. income tax unless the recipient is both a resident
land or its political subdivisions or local authori-However, the exemption does not apply if the and citizen of the United States.

services are performed in the United States by a ties to an individual for services performed for
These exemptions do not apply to income orU.S. resident who either: the paying governmental body is exempt from

pensions for services performed in connection
U.S. income tax. However, the exemption does• Is a U.S. citizen, or with a business carried on by South Africa or its
not apply to payments for services performed insubdivisions or local authorities.• Did not become a U.S. resident solely for the United States by a resident of the United

the purpose of performing the services. States who either:

Spain • Is a U.S. citizen, orPensions paid by Russia, its republics, or lo-
cal authorities for services performed for Russia • Did not become a U.S. resident only toIncome, other than a pension, paid by Spain, its
are exempt from U.S. tax unless the individual is political subdivisions, or local authorities to an perform the services.
both a resident and citizen of the United States. individual for services performed for the paying

These exemptions do not apply to income or governmental body is exempt from U.S. income Pensions paid by Switzerland for services
pensions for services performed in connection tax. However, the exemption does not apply to performed for Switzerland are exempt from U.S.
with a business. payments for services performed in the United income tax unless the recipient is both a resident

States by a resident of the United States who and citizen of the United States.
either: These exemptions do not apply to income orSlovak Republic

• Is a U.S. citizen, or pensions for services performed in connection
Income, including a pension, paid from the pub- with a business carried on by Switzerland or its• Did not become a U.S. resident only tolic funds of the Slovak Republic, its political subdivisions or local authorities.perform the services.subdivisions, or local authorities to a Slovak
citizen for services performed in the discharge of

Pensions paid by Spain, its political subdivi-governmental functions is exempt from U.S. in- Thailandsions, or local authorities for services performedcome tax. This exemption does not apply to
for Spain are exempt from U.S. tax unless the Income, other than a pension, paid by Thailandincome paid for services performed in connec-
individual is both a citizen and resident of thetion with a business carried on by the Slovak or its political subdivisions or local authorities to
United States.Republic, its political subdivisions, or local au- an individual for services performed for the pay-

These exemptions do not apply to income orthorities. ing governmental body is exempt from U.S. in-
pensions for services performed in connection come tax. However, the exemption does not
with a trade or business carried on by Spain, its apply to payments for services performed in the

Slovenia subdivisions, or local authorities. United States by a resident of the United States
who either:Income, other than a pension, paid from public

funds of Slovenia, its political subdivisions, or • Is a U.S. citizen, orSri Lanka
local authorities to an individual for services per- • Did not become a U.S. resident only toIncome, including a pension, paid from the pub-formed for the paying governmental body in the

perform the services.lic funds of Sri Lanka, its political subdivisions, ordischarge of governmental functions is exempt
local authorities to a citizen or national of Srifrom U.S. income tax. However, the exemption

Pensions paid by Thailand for services per-Lanka for services performed for Sri Lanka in thedoes not apply if the services are performed in
formed for Thailand are exempt from U.S. in-discharge of functions of a governmental naturethe United States by a resident of the United
come tax unless the recipient is both a residentis exempt from U.S. income tax. This exemptionStates who either:
and citizen of the United States.does not apply to income paid for services per-• Is a U.S. citizen, or formed in connection with a business carried on These exemptions do not apply to income or

by Sri Lanka, its political subdivisions, or local• Did not become a U.S. resident only to pensions for services performed in connection
authorities.perform the services. with a business carried on by Thailand or its

subdivisions or local authorities.
Pensions paid from the public funds of Slove-

Swedennia, its political subdivisions, or local authorities
for services performed for Slovenia in the dis- Trinidad and Tobago

Income, other than a pension, paid by Sweden,charge of governmental functions are exempt
its political subdivisions, or local authorities to an Wages, salaries, and similar income and pen-from U.S. income tax unless the recipient is both
individual for services performed for the paying sions, annuities, and similar benefits paid by ora resident and citizen of the United States.
governmental body is exempt from U.S. income from the public funds of the Government of Trini-
tax. However, the exemption does not apply if dad and Tobago to a national of that country for
the services are performed in the United States services performed for Trinidad and Tobago in
by a U.S. resident who either: the discharge of governmental functions are ex-

empt from U.S. tax.• Is a U.S. citizen, or
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subdivisions, or local authorities to an individual rents, and royalties. The income code numbersTunisia
shown in this table are the same as the incomefor services performed for the paying govern-

Income, other than a pension, paid by Tunisia, codes on Form 1042-S, Foreign Person’s U.S.mental body is exempt from U.S. income tax.
its political subdivisions, or local authorities to a Source Income Subject to Withholding.However, the exemption does not apply if the
Tunisian citizen for personal services performed services are performed in the United States by a
in the discharge of governmental functions is Interest. If you are a nonresident alien whoresident of the United States who either:
exempt from U.S. income tax. receives interest that is not effectively con-• Is a U.S. citizen, orPensions paid by Tunisia, its political subdi- nected with the conduct of a U.S. trade or busi-
visions, or local authorities for services per- ness, you do not include the interest in income if• Did not become a U.S. resident only to
formed for Tunisia are exempt from U.S. income it is paid on deposits with banks, on accounts orperform the services.tax unless the recipient is a U.S. citizen. deposits with certain financial institutions, or on

These exemptions do not apply to income or certain amounts held by insurance companies. Pensions paid by, or funds created by, thepensions for services performed in connection These amounts are exempt from U.S. tax evenUnited Kingdom, its political subdivisions, or lo-with a trade or business carried on by Tunisia, its though they are considered to be income from acal authorities for services performed for thepolitical subdivisions, or local authorities. U.S. source. Also exempt from U.S. tax (al-United Kingdom are exempt from U.S. income
though considered from U.S. sources) is certaintax unless the recipient is both a resident and
portfolio interest on obligations issued after Julycitizen of the United States.Turkey
18, 1984. See Publication 519 for more informa-

These exemptions do not apply to income or tion.Income, other than a pension, paid by Turkey or pensions for services performed in connection
its political subdivisions or local authorities to an

with a business carried on by the United King-individual for services performed for the paying Table 2
dom, its political subdivisions, or local authori-governmental body is exempt from U.S. income
ties. This table lists the different kinds of personaltax. However, the exemption does not apply to

service income that may be fully or partly ex-payments for services performed in the United
empt from U.S. income tax. You must meet all ofStates by a resident of the United States who Venezuela the treaty requirements before the item of in-either:
come can be exempt from U.S. income tax. TheIncome, other than a pension, paid by Vene-• Is a U.S. citizen, or income code numbers shown in this table are

zuela, its political subdivisions, or local authori-
the same as the income codes on Form 1042-S,• Did not become a U.S. resident only to ties to an individual for services performed for Foreign Person’s U.S. Source Income Subjectperform the services.

the paying governmental body is exempt from to Withholding.
U.S. income tax. However, the exemption doesPensions paid by Turkey for services per-
not apply to payments for services performed informed for Turkey are exempt from U.S. income Independent personal services. The term
the United States by a resident of the Unitedtax unless the recipient is both a resident and “independent personal services” generally
States who either:citizen of the United States. means services you perform for your own ac-

These exemptions do not apply to income or count if you receive the income and bear the• Is a U.S. citizen, or
pensions for services performed in connection losses arising from those services. Examples of• Did not become a U.S. resident only towith a business carried on by Turkey or its subdi- these services are those provided by physi-

perform the services.visions or local authorities. cians, lawyers, engineers, dentists, and ac-
countants who perform personal services as

Pensions paid by Venezuela, its political sub- sole proprietors or partners.
divisions, or local authorities for services per-Ukraine
formed for Venezuela are exempt from U.S. Dependent personal services. DependentIncome, other than a pension, paid from public income tax unless the recipient is both a resident personal services usually are those you performfunds of Ukraine, its political subdivisions, or and citizen of the United States. for someone else as an employee.local authorities to an individual for services per-

These exemptions do not apply to paymentsformed in the discharge of governmental func-
or pensions for services performed in connec- Table 3tions is exempt from U.S. income tax. However,
tion with a business carried on by Venezuela, itsthe exemption does not apply if the services are

This table lists the countries that have tax trea-political subdivisions, or local authorities.performed in the United States by a resident of
ties with the United States. Some treaties arethe United States who either:
published in the Cumulative Bulletins (C.B.),

• Is a U.S. citizen, or which contain official matters of the Internal
Revenue Service. The column headed Citation• Did not become a U.S. resident only to Explanation shows the number of the C.B. and the page onperform the services.
which a particular treaty may be found.of Tables

Regulations implementing some treatiesPensions paid by, or by funds created by,
were issued as Treasury Decisions (T.D.). OtherUkraine, its political subdivisions, or local au- The paragraphs below describe the tables that
treaties are explained by Treasury explanation.thorities for services performed for Ukraine are follow and provide additional information that
The fifth column lists the T.D. numbers and theexempt from U.S. income tax unless the recipi- may make the tables more useful to you. Be-
C.B. in which each T.D. or Treasury explanationent is both a resident and citizen of the United cause there is an effective date election avail-
is printed.States. able for the new treaty with Belgium and the

These exemptions do not apply to income or You can buy volumes of the C.B. from theprotocol with Germany, two entries are shown
pensions for services performed in connection Government Printing Office or you are welcomefor those countries. The effective date of these
with a trade or business carried on by Ukraine, to read them in most Internal Revenue Serviceitems is shown under What’s New at the begin-its political subdivisions, or local authorities. offices. Many public libraries and business orga-ning of this publication.

nizations subscribe to a commercial tax service
that publishes the treaties and regulations orTable 1United Kingdom explanations.

This table lists the income tax rates on suchIncome, other than a pension, paid from the
public funds of the United Kingdom, its political income as interest, dividends, capital gains,
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ra
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p
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 r
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Table 3. List of Tax Treaties (Updated through December 31, 2007)

Applicable Treasury
Official Text General Explanations

Country Symbol1 Effective Date Citation or Treasury Decision (T.D.)

Australia TIAS 10773 Dec. 1, 1983 1986-2 C.B. 220 1986-2 C.B. 246
Protocol TIAS Jan. 1, 2004

Austria TIAS Jan. 1, 1999
Bangladesh TIAS Jan. 1, 2007
Barbados TIAS 11090 Jan. 1, 1984 1991-2 C.B. 436 1991-2 C.B. 466

Protocol TIAS Jan. 1, 2005
Belgium TIAS Jan. 1, 2008
Canada2 TIAS 11087 Jan. 1, 1985 1986-2 C.B. 258 1987-2 C.B. 298

Protocol TIAS Jan. 1, 1996
China, People’s Republic of TIAS 12065 Jan. 1, 1987 1988-1 C.B. 414 1988-1 C.B. 447
Commonwealth of Independent

States3 TIAS 8225 Jan. 1, 1976 1976-2 C.B. 463 1976-2 C.B. 475
Cyprus TIAS 10965 Jan. 1, 1986 1989-2 C.B. 280 1989-2 C.B. 314
Czech Republic TIAS Jan. 1, 1993
Denmark TIAS Jan. 1, 2001

Protocol TIAS Jan. 1, 2008
Egypt TIAS 10149 Jan. 1, 1982 1982-1 C.B. 219 1982-1 C.B. 243
Estonia TIAS Jan. 1, 2000
Finland TIAS 12101 Jan. 1, 1991

Protocol TIAS Jan. 1, 2008
France TIAS Jan. 1, 1996

Protocol TIAS Jan. 1, 2007
Germany TIAS Jan. 1, 1990

Protocol TIAS Jan. 1, 2008
Greece TIAS 2902 Jan. 1, 1953 1958-2 C.B. 1054 T.D. 6109, 1954-2 C.B. 638
Hungary TIAS 9560 Jan. 1, 1980 1980-1 C.B. 333 1980-1 C.B. 354
Iceland TIAS 8151 Jan. 1, 1976 1976-1 C.B. 442 1976-1 C.B. 456
India TIAS Jan. 1, 1991
Indonesia TIAS 11593 Jan. 1, 1990
Ireland TIAS Jan. 1, 1998
Israel TIAS Jan. 1, 1995
Italy TIAS 11064 Jan. 1, 1985 1992-1 C.B. 442 1992-1 C.B. 473
Jamaica TIAS 10207 Jan. 1, 1982 1982-1 C.B. 257 1982-1 C.B. 291
Japan TIAS Jan. 1, 2005
Kazakhstan TIAS Jan. 1, 1996
Korea, Republic of TIAS 9506 Jan. 1, 1980 1979-2 C.B. 435 1979-2 C.B. 458
Latvia TIAS Jan. 1, 2000
Lithuania TIAS Jan. 1, 2000
Luxembourg TIAS Jan. 1, 2001
Mexico TIAS Jan. 1,1994

Protocol TIAS Jan. 1, 2004
Morocco TIAS 10195 Jan. 1, 1981 1982-2 C.B. 405 1982-2 C.B. 427
Netherlands TIAS Jan. 1, 1994

Protocol TIAS Jan. 1, 2005
New Zealand TIAS 10772 Nov. 2, 1983 1990-2 C.B. 274 1990-2 C.B. 303
Norway TIAS 7474 Jan. 1, 1971 1973-1 C.B. 669 1973-1 C.B. 693

Protocol TIAS 10205 Jan. 1, 1982 1982-2 C.B. 440 1982-2 C.B. 454
Pakistan TIAS 4232 Jan. 1, 1959 1960-2 C.B. 646 T.D. 6431, 1960-1 C.B. 755
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Table 3. (continued)

Applicable Treasury
Official Text General Explanations

Country Symbol1 Effective Date Citation or Treasury Decision (T.D.)

Philippines TIAS 10417 Jan. 1, 1983 1984-2 C.B. 384 1984-2 C.B. 412
Poland TIAS 8486 Jan. 1, 1974 1977-1 C.B. 416 1977-1 C.B. 427
Portugal TIAS Jan. 1, 1996
Romania TIAS 8228 Jan. 1, 1974 1976-2 C.B. 492 1976-2 C.B. 504
Russia TIAS Jan. 1, 1994
Slovak Republic TIAS Jan. 1, 1993
Slovenia TIAS Jan. 1, 2002
South Africa TIAS Jan. 1, 1998
Spain TIAS Jan. 1, 1991
Sri Lanka TIAS Jan. 1, 2004
Sweden TIAS Jan. 1, 1996

Protocol TIAS Jan. 1, 2007
Switzerland TIAS Jan. 1, 1998
Thailand TIAS Jan. 1, 1998
Trinidad and Tobago TIAS 7047 Jan. 1, 1970 1971-2 C.B. 479
Tunisia TIAS Jan. 1, 1990
Turkey TIAS Jan. 1, 1998
Ukraine TIAS Jan. 1, 2001
United Kingdom TIAS Jan. 1, 2004
Venezuela TIAS Jan. 1, 2000

1 (TIAS) —  Treaties and Other International Act Series.
2 Information on the treaty can be found in Publication 597, Information on the United States-Canada Income Tax Treaty.
3 The U.S.-U.S.S.R. income tax treaty applies to the countries of Armenia, Azerbaijan, Belarus, Georgia, Kyrgyzstan, Moldova, Tajikistan, Turkmenistan, and Uzbekistan.

or for a nominal charge. The clinics also provide • Figure your withholding allowances using
tax education and outreach for taxpayers with the withholding calculator online atHow To Get Tax Help
limited English proficiency or who speak English www.irs.gov/individuals.
as a second language. Publication 4134, LowYou can get help with unresolved tax issues, • Determine if Form 6251 must be filed us-Income Taxpayer Clinic List, provides informa-order free publications and forms, ask tax ques-

ing our Alternative Minimum Tax (AMT)tion on clinics in your area. It is available at www.tions, and get information from the IRS in sev-
Assistant.irs.gov or at your local IRS office.eral ways. By selecting the method that is best

for you, you will have quick and easy access to • Sign up to receive local and national tax
tax help. Free tax services. To find out what services news by email.

are available, get Publication 910, IRS Guide to
Contacting your Taxpayer Advocate. The • Get information on starting and operatingFree Tax Services. It contains a list of free tax
Taxpayer Advocate Service (TAS) is an inde- a small business.publications and describes other free tax infor-
pendent organization within the IRS whose em-

mation services, including tax education andployees assist taxpayers who are experiencing
assistance programs and a list of TeleTax top-economic harm, who are seeking help in resolv- Phone. Many services are available byics.ing tax problems that have not been resolved phone.Accessible versions of IRS published prod-through normal channels, or who believe that an
ucts are available on request in a variety ofIRS system or procedure is not working as it
alternative formats for people with disabilities. • Ordering forms, instructions, and publica-should.

You can contact the TAS by calling the TAS tions. Call 1-800-829-3676 to order cur-Internet. You can access the IRS web-
toll-free case intake line at 1-877-777-4778 or rent-year forms, instructions, andsite at www.irs.gov 24 hours a day, 7
TTY/TDD 1-800-829-4059 to see if you are eligi- publications, and prior-year forms and in-days a week to:
ble for assistance. You can also call or write to structions. You should receive your order• E-file your return. Find out about commer-your local taxpayer advocate, whose phone within 10 days.cial tax preparation and e-file servicesnumber and address are listed in your local

available free to eligible taxpayers. • Asking tax questions. Call the IRS withtelephone directory and in Publication 1546, The
your tax questions at 1-800-829-1040.Taxpayer Advocate Service of the IRS - How To • Check the status of your 2007 refund.

Get Help With Unresolved Tax Problems. You Click on Where’s My Refund. Wait at least • Solving problems. You can get
can file Form 911, Request for Taxpayer Advo- 6 weeks from the date you filed your re- face-to-face help solving tax problems
cate Service Assistance (And Application for turn (3 weeks if you filed electronically). every business day in IRS Taxpayer As-Taxpayer Assistance Order), or ask an IRS em- Have your 2007 tax return available be- sistance Centers. An employee can ex-ployee to complete it on your behalf. For more cause you will need to know your social plain IRS letters, request adjustments toinformation, go to www.irs.gov/advocate. security number, your filing status, and the your account, or help you set up a pay-

exact whole dollar amount of your refund.Taxpayer Advocacy Panel (TAP). The ment plan. Call your local Taxpayer Assis-
TAP listens to taxpayers, identifies taxpayer is- • Download forms, instructions, and publica- tance Center for an appointment. To find
sues, and makes suggestions for improving IRS tions. the number, go to www.irs.gov/localcon-
services and customer satisfaction. If you have

tacts or look in the phone book under• Order IRS products online.suggestions for improvements, contact the TAP,
United States Government, Internal Reve-toll free at 1-888-912-1227 or go to • Research your tax questions online. nue Service.www.improveirs.org.

• Search publications online by topic or • TTY/TDD equipment. If you have accessLow Income Taxpayer Clinics (LITCs). keyword. to TTY/TDD equipment, callLITCs are independent organizations that pro-
1-800-829-4059 to ask tax questions or to• View Internal Revenue Bulletins (IRBs)vide low income taxpayers with representation

published in the last few years.in federal tax controversies with the IRS for free order forms and publications.
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• TeleTax topics. Call 1-800-829-4477 to lis- visit your local Taxpayer Assistance • Internal Revenue Bulletins.
ten to pre-recorded messages covering Center where you can spread out your • Toll-free and email technical support.
various tax topics. records and talk with an IRS representa-

• The CD which is released twice during thetive face-to-face. No appointment is nec-• Refund information. To check the status of
year.essary, but if you prefer, you can call your

your 2007 refund, call 1-800-829-4477
–  The first release will ship the beginninglocal Center and leave a message re-

and press 1 for automated refund informa-
of January 2008.questing an appointment to resolve a tax

tion or call 1-800-829-1954. Be sure to
–  The final release will ship the beginningaccount issue. A representative will call

wait at least 6 weeks from the date you
of March 2008.you back within 2 business days to sched-

filed your return (3 weeks if you filed elec-
ule an in-person appointment at your con-

tronically). Have your 2007 tax return Purchase the CD/DVD from National Techni-venience. To find the number, go to www.
available because you will need to know cal Information Service (NTIS) at www.irs.gov/irs.gov/localcontacts or look in the phone
your social security number, your filing cdorders for $35 (no handling fee) or callbook under United States Government, In-
status, and the exact whole dollar amount 1-877-CDFORMS (1-877-233-6767) toll free toternal Revenue Service.
of your refund. buy the CD/DVD for $35 (plus a $5 handling

fee). Price is subject to change.Mail. You can send your order forEvaluating the quality of our telephone
forms, instructions, and publications toservices. To ensure IRS representatives give CD for small businesses. Publication
the address below. You should receiveaccurate, courteous, and professional answers, 3207, The Small Business Resource

a response within 10 days after your request iswe use several methods to evaluate the quality Guide CD for 2007, is a must for every
received.of our telephone services. One method is for a small business owner or any taxpayer about to

second IRS representative to listen in on or start a business. This year’s CD includes:
National Distribution Centerrecord random telephone calls. Another is to ask

• Helpful information, such as how to pre-P.O. Box 8903some callers to complete a short survey at the
pare a business plan, find financing forBloomington, IL 61702-8903end of the call.
your business, and much more.

Walk-in. Many products and services After May 2008, send your order to the following • All the business tax forms, instructions,
are available on a walk-in basis. address. and publications needed to successfully

manage a business.
• Products. You can walk in to many post Internal Revenue Service • Tax law changes for 2007.

offices, libraries, and IRS offices to pick up 1201 N. Mitsubishi Motorway
• Tax Map: an electronic research tool andcertain forms, instructions, and publica- Bloomington, IL 61704-6613

finding aid.tions. Some IRS offices, libraries, grocery
CD/DVD for tax products. You canstores, copy centers, city and county gov- • Web links to various government agen-order Publication 1796, IRS Tax Prod-ernment offices, credit unions, and office cies, business associations, and IRS orga-ucts CD/DVD, and obtain:supply stores have a collection of products nizations.

available to print from a CD or photocopy • Current-year forms, instructions, and pub-
• “Rate the Product” survey—your opportu-from reproducible proofs. Also, some IRS lications.

nity to suggest changes for future editions.offices and libraries have the Internal Rev-
• Prior-year forms, instructions, and publica-enue Code, regulations, Internal Revenue • A site map of the CD to help you navigatetions.Bulletins, and Cumulative Bulletins avail- the pages of the CD with ease.

able for research purposes. • Bonus: Historical Tax Products DVD -
• An interactive “Teens in Biz” module thatShips with the final release.• Services. You can walk in to your local gives practical tips for teens about starting

Taxpayer Assistance Center every busi- • Tax Map: an electronic research tool and their own business, creating a business
ness day for personal, face-to-face tax finding aid. plan, and filing taxes.
help. An employee can explain IRS letters,

• Tax law frequently asked questions.request adjustments to your tax account, An updated version of this CD is available
or help you set up a payment plan. If you • Tax Topics from the IRS telephone re- each year in early April. You can get a free copy
need to resolve a tax problem, have ques- sponse system. by calling 1-800-829-3676 or by visiting www.irs.
tions about how the tax law applies to your gov/smallbiz.• Fill-in, print, and save features for most taxindividual tax return, or you’re more com-

forms.fortable talking with someone in person,
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